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تامین زمین تولید مســکن شــهرهای جدید به میزان هشت هزار و ۳۳۰ 
هکتار، آماده ســازی اراضی به میزان یک هزار و ۶۷۷ هکتار و شناســایی 
و تصویب ۲۷ پهنه برای توســعه شــهرهای جدید و شهرک های ساحلی، 
بخشــی از عملکرد شــرکت عمران شهرهای جدید در یک هزار روز دولت 
ســیزدهم در بخش شهرســازی است. شرکت عمران شهرهای جدید در 
دولت سیزدهم علاوه بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل 
واحدهای باقی مانده مسکن مهر تحت  مسئولیت آن شرکت با عنوان ساخت 
مســکن حمایتی، در فرایند توســعه سکونتگاه های ساحلی، بهره گیری 
از ظرفیت بخش های خصوصی برای ســرمایه گذاری در شهرک ســازی، 
اســتفاده از ظرفیت قانونی شــهرک های مسکونی دولتی برای حمایت از 
سیاست های تامین مسکن دولت مشارکت فعال داشته است. همچنین 
شرکت عمران شهرهای جدید برای تامین زمین قانون جوانی جمعیت نیز 
مجموعه اقداماتی را انجام داد که این اقدامات شامل تهیه، بررسی و تصویب 
طرح های توســعه شــهری، اخذ مجوزهای لازم، تکمیل مدارک حقوقی، 
تامین زیرساخت ها، تامین خدمات روبنایی و آماده سازی و محوطه سازی 
است.در اجرای اهدف اصولی نظام  برای تحقق اقتصاد دریا، شرکت عمران 
شهرهای جدید بر اساس ماموریت وزارت راه و شهرسازی، اقدام به مطالعه 
سکونتگاه های ساحلی کرد. طی این مطالعه برای نخستین بار در کشور ۲۷ 
پهنه برای توسعه شهرهای جدید و شهرک های ساحلی با مساحتی بیش 
از ۳۶۲ هزار هکتار شناسایی و مصوب شد. در پی آن  مطالعات ساختاری 

فضایی این ســکونتگاه ها توســط این شرکت و از طریق مهندسان مشاور 
داخلی در دســتور کار قرار گرفت و از آن میان طرح جامع ۶ شــهر جدید 
و یک شــهرک نهایی و برای تصویب به مراجع بررســی و تصویب ارســال 
شــد.مدل های جدید تامین مالی با رویکرد جذب سرمایه گذار خصوصی 
از دیگر موارد تهیه شده توسط شرکت عمران بوده است. این مطالعات و 
مجموعه اقدامات شامل اجماع سازی عمومی، تدوین سازوکارهای نهادی، 
قانونی و ســازمانی و روش شناســی این طرح برای نخستین بار در کشور 
اجرایی شده است.با توجه به عزم دولت برای بهره گیری از همه ظرفیت ها 
از جمله ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن و سکونتگاه، شهرک 
سازی برای نخستین بار پس از انقلاب مورد حمایت قرار گرفت. اقداماتی 
در شرکت عمران شهرهای جدید به عنوان دبیرخانه ستاد مدیریت شهرک 
سازی کشور انجام شد که شامل بازنگری در دستورالعمل ترویج شهرک 
سازی با هدف تسهیل شرایط ساخت و سرمایه گذاری در حوزه شهرک، 
مطالعات امکان سنجی و مکان یابی بیش از ۴۰ شهرک در اراضی دولتی 
برای ساخت مسکن و خدمات، راه اندازی سامانه یکپارچه مدیریت شهرک 
سازی  و اتصال آن با سامانه پنجره واحد مدیریت زمین به منظور شفاف 
و سریع تر کردن رویه ها، صدور پروانه تاسیس چهار شهرک دولتی و سه 
پروانه بهره برداری شهرک های خصوصی برای نخستین بار در ۱۵ سال 
گذشته و همچنین، ایجاد دبیرخانه ستاد شهرک سازی  و مشاور فنی به 

متقاضایان احداث شهرک است.

تامین ۸۳۳۰ هکتار زمین برای تولید مسکن در شهرهای جدید مرکز آمار اعلام کرد

 کاهش تورم کالاهای وارداتی
در سال گذشته

بر اساس گزارش مرکز امار ایران، شاخص قیمت کالاهای 
ورداتــی در ســال ۱۴۰۲ در دو گــروه ریالی و درلاری به 
صورت میانگین با کاهش تورم را تجربه کرده اســت که 
در این میان گروه روغن ها و چربی ها تورم منفی هشــت 

درصد را تجربه کرد.
 قیمت کالاهای وارداتی، یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر 
میزان مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین 
کننده رابطه مبادله بوده و تغییرات آن ها از اهمیت بالایی 
برخوردار است. در طرح شاخص قیمت کالاهای وارداتی 
از کلیه کدهای تعرفه وارداتی کشــور بر اســاس سال پایه 
۱۴۰۰ استفاده شده است و روش جمع آوری اطلاعات با 
استفاده از آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسلامی ایران 
و طبقه بندی مورد اســتفاده سیســتم طبقه بندی نظام 
هماهنگ شده توصیف و کدگذاری )HS( است که نتایج 
حاصل از این طرح در ســطح کل کشــور و برای ۲۰ گروه  
اصلی طبقه بندی قابل انتشار است و به تفکیک دلاری و 

ریالی محاسبه و منتشر می  شود.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، برای محاســبه شاخص  سال 
۱۴۰۲ از داده  های مقدماتی گمرک جمهوری اســلامی 
ایران اســتفاده شــده اســت. بنابراین نتایج اعلام شده به 
صورت مقدماتی بوده و شایان ذکر است که پس از استخراج 
و ارائه  داده  های قطعی سال  ۱۴۰۲ توسط گمرک جمهوری 
اســلامی ایران، شــاخص واردات نیز از ســوی مرکز آمار 
بازنگری شــده و ارقام نهایی شــاخص مربوط به این دوره 

مجددا به صورت قطعی منتشر می شود.
کاهش تورم سالانه ریالی   

براســاس این گزارش در سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های ریالی ۴۸۷.۷ اســت. 
میزان تغییرات این شــاخص نســبت به سال قبل، ۶۶.۳ 
درصد می  باشد که در مقایسه با تورم سال ۱۴۰۱ )برابر با 
۱۹۳.۴ درصد( با کاهشی حدود ۱۲۷.۱ واحد درصد همراه 
بوده  است. علاوه بر این، در گروه  های اصلی طبقه بندی 
HS کم ترین نرخ تورم ســالانه در بخش ریالی مربوط به 
گروه »مروارید طبیعی یا پرورده« ) ۰.۲ درصد( و بیشترین 
نرخ مربوط به گروه »آلات و دستگاه  های اپتیک، عکاسی« 
)۱۲۶.۸ درصد( است. گروه »چربی  ها و روغن  های حیوانی 
یا نباتی« نیز با تورم ۸.۰- درصدی بیشــترین کاهش را 

تجربه کرده است.
کاهش تورم سالانه دلاری   

در سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده  های دلاری برابر با ۱۲۲.۸ اســت. میزان تغییرات 
این شــاخص نسبت به سال قبل، ۶.۴ درصد می  باشد که 
در مقایســه با تورم ســال ۱۴۰۱ )برابر با ۱۵.۳ درصد( با 

کاهشی حدود ۸.۹ واحد درصد همراه بوده است.

    روزنه

وزیر نفت:

هر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید 
نمی تواند مانع صادرات نفت ایران شود

نماینده مردم در مجلس:

 پرداخت تسهیلات
  به مستاجران باید در

اسرع وقت صورت گیرد
مجلــس  در  کرمانشــاه  مــردم  نماینــده 
در  تســریع  خواســتار  اســامی  شــورای 
ــد.  ــتاجران ش ــه مس ــهیات ب ــت تس  پرداخ
فضــل الله رنجبــر در تذکــری شــفاهی در 
جریــان جلســه علنــی امــروز مجلــس 
شــورای اســامی بیــان کــرد: در مقطــع 
کنونــی مســتاجران کــه قشــر ضعیــف جامعــه 
هســتند بــه شــدت بــا مشــکل مواجــه بــوده 
ــل  ــرای ح ــط ب ــای ذی رب ــت بچه ه و لازم اس
مشــکات آنــان وارد صحنــه شــوند. پرداخــت 
تســهیات بــرای تامیــن هزینــه رهــن و اجاره 
مســکن بایــد بــا اولویــت دنبــال شــود.وی در 
ادامــه اظهــار کــرد: افزایــش بی رویــه میــزان 
رهــن و اجــازه مســکن موضــوع مهمــی بــوده 
ــد کارگروهــی در ســطح همــه اســتان ها  و بای
ــن موضــوع بپــردازد. تســریع  ــه بررســی ای ب
پرداخــت تســهیات بانکــی گامــی در جهــت 
ــت  ــد. پرداخ ــتاجران می باش ــه مس ــک ب کم
بعــد... ماه هــای  بــه  نبایــد  تســهیات 

نمایندگان مجلس: 

وزارت نفت برای 
استخراج از میادین 
مشترک فعال تر باشد

  محمدباقر قالیباف:

زنان را پیشران اصلی پیشرفت می دانیمزنان را پیشران اصلی پیشرفت می دانیم
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 حضور وزیر نیرو
 در نشست وزیران انرژی 
 کشورهای عضو سازمان
همکاری  شانگهای

 ابهام در برنامه های 
اقتصادی نامزدها 

         حمید میرزایی نژاد ) صاحب امتیاز(

اولیــن مناظــره انتخاباتی 
رقبای سیاسی چهاردهمین 
ریاســت جمهوری  دوره 
بازخوردهای متفاوتی داشت. 

کلی گویی و سخنان فرافکنانه برخی نامزدها چنان 
برجسته بود که مردم در کف مطالبات نیز نشانی از 
وعده های جدید مشــاهده نکردند. البته وعده های 
بــر زمیــن مانده دوره قبل مناظرات هنوز در مقابل 
دیــدگان وجود دارد. از بهبود وضع بورس گرفته تا 
تورم تک رقمی و افزایش ارزش پول ملی در وضعیت 
نابســامان اقتصادی امروز تبدیل به اهداف آرمانی 
شده که درجریان تصویب برنامه هفتم توسعه هم 
منتقدان را به موضع گیری واداشــت، چه برسد به 
اینکــه این موضوعــات بخواهد در قالب یک تعهد 
سیاســی – انتخاباتی مورد نظر قرار بگیرد. برنامه 
ششــم توســعه که دولت های دوازدهم و سیزدهم 
مســئول اجــرای آن بودند نیــز متعهد به کاهش 
تــورم و افزایــش ارزش پول ملی بود، اما چه شــد؟ 
رئیس جمهور فقید در آخرین حضور خود در مجلس 
شورای اسلامی برای ارائه برنامه هفتم بر این نکته 
اذعان داشت که فقط ۳۰ درصد برنامه های توسعه، 
آن هم خوشــبینانه، اجرایی شــده است. پر واضح 
است که بالادستی ترین برنامه کشور که بودجه های 
دولتی نیز باید بر اســاس آن تنظیم و اجرایی شــود 
قابلیت تحقق نداشــته اســت. با این وجود یکی از 
جهت گیری های صدا و سیما برای تبیین برنامه های 
نامزدها و ارائه تصویر روشن از سیاست های اقتصادی 
نامزدها بر این محور تنظیم شــد که کاندیداها بر 
اســاس دیدگاه خود در برنامه هفتم و نحوه تحقق 
آن سخن بگویند. این استراتژی در مناظره ها معایبی 
داشته که در مناظره اول به عینه دیده شد. نخست 
اینکه بســیاری از نامزدها آگاهی و تصویر معین و 

مشخصی از برنامه هفتم نداشتند. 

 شورای پول و اعتبار 
منحل شد

بذرپاش در حاشیه جلسه هیئت دولت :

 رشد تولید بخش مسکن
 در سال 1۴۰۲ مثبت 7/1 شد

     ویترین

     سرمقاله
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درحاشیه جلسه دولت؛

باقری: همراهی میدان و دیپلماسی 
یک واقعیت در این سه سال است

سرپرســت وزارت امورخارجه تاکید کرد که همراهی میدان و دیپلماســی یک 
واقعیت در این سه سال است.

 علی باقری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دستگاه 
سیاست خارجی در عرصه های مختلف فعالیت هایش، پیگیری مطالبات کشور 
و مردم و جامعه اســت و فعالیت وزارت خارجه به طور جدی ادامه دارد. هفته 
آینده روزهای یکشنبه و دوشنبه نشست سازمان مجمع گفت وگوی همکاری 
آســیایی را در تهران در ســطح وزرای خارجه خواهیم داشت. حدود ۳۲ کشور 

عضو این مجموعه هستند.
وی دربــاره اتهــام اتحادیــه اروپا و آژانس بین المللــی انرژی اتمی به ایران در 
خصــوص اجــرای تعهدات خود گفت: ایران در چارچــوب  NPT و توافق نامه 
پادمــان همــه تعهــدات خود را اجرا می کند و هیچ نقضی در اجرای تعهداتش 
نیست. سازوکارهای نظارتی و بازرسی آژانس ادامه داشته است. وقتی در برجام 
طــرف مقابــل عمــل نکند، ما هم می توانیم تعهدات خود را انجام ندهیم و این 

در چارچوب برجام وجود دارد.
سرپرست وزیر خارجه درباره اظهارات محمدجواد ظریف در خصوص تاثیرات 
برجام بر شاخصه های اقتصادی کشور، تصریح کرد: آمارهای اقتصادی را وزرای 
اقتصادی باید بدهند. در رقابت های انتخاباتی نباید از سرمایه سیاست خارجی 
هزینه کنیم. سیاست خارجی غنیمت نیست، بلکه سرمایه ملی است. وظیفه 
همه ما این است که از سیاست خارجی به عنوان گنجینه ملی صیانت کنیم.

وی ادامه داد: در دولت آیت الله رئیسی، دستاوردهای وزارت خارجه محسوس 
است و مورد اتفاق همه است. تنش زدایی از مناسبات با کشورهای همسایه، منطقه 
و دوست، سیاست همسایگی که مورد تاکید رهبری قرار گرفت، موضوع تثبیت 
و نهادینه کردن جایگاه ایران در سازوکارهای چندجانبه جهانی مثل بریکس 

وشانگهای و استفاده از ظرفیت های بین المللی از جمله این دستاوردهاست.
باقری خاطرنشان کرد: نقش آفرینی در عرصه مناسبت بین المللی به گونه ای  
بود که وقتی ایران از حق دفاع مشــروع خود اســتفاده کرد و پاســخ جنایات 
صهیونیســت ها را داد، آمریکا و صهیونیســت ها نتوانستند از هیچ ظرفیت بین 
المللی استفاده کنند. همراهی میدان و دیپلماسی یک واقعیت در این سه سال 
اســت. اگر دیپلماســی بدون میدان باشد، دیپلماسی به سخنگاهی برای اعلام 
مواضع تبدیل می شود. این دو باید هم افزا باشند که این اتفاق در این سه سال 
تثیبت شد و آثار آن را دیدیم.وی در پایان گفت: اکنون مقاومت در منطقه به 
یک هنجار تبدیل شد و این هنر دیپلماسی ایران در منطقه بود. دولت سیزدهم 
و مجاهدت شهید رئیسی و امیرعبداللیهان بر همه مشهود است و امیدوارم از 

این دستاوردها پاس داشته شود.
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ادامه از صفحه نخست...
کلی گویی های شــعاری بســیاری از حاضران مناظره درباره سیاست های اقتصادی 
موجود در برنامه هفتم نشــان داد برخی حتی زحمت مطالعه و مرور ســطحی این 
برنامه را به خود نداده اند. طرح موضوعاتی که اغلب در برنامه هفتم پیش بینی شده 
است و در رسانه ها نیز بارها مورد ارزیابی قرار گرفته، فقط تکرار مکرر آن  چیزی است 
که همه شنیده ایم و فعلا برای همه آرمانی غیرقابل دسترس است. تورم تک رقمی، 
رشد اقتصادی ۸ درصدی و کاهش فقر موضوعاتی نیست که با تکرار مسئله، فقط 
برای خوشایند مردم، به مشارکت سیاسی و تبیین تمایز نامزدها ختم شود. چه بسا 
که این زیانزد مردم نیز بر تکرارها بیفزاید که »همه شعار می دهند.« واقعیت هم جز 
این نیست. جون همه در حال شعار دادن و تکرار مفاد برنامه هفتم هستند. مسئولان 
برگزاری مناظرات بر اساس ملاحظات کاملا سیاسی و محدودیت هایی که ایجاد کردند 
بر ابهام در افکار عمومی دامن زدند، به گونه ای که هیچیک از نامزدها نتوانستند تصویر 
روشنی از شیوه مختص خود برای تحقق برنامه های بالادستی سخن بگویند. در وهله 
اول برای بیان برنامه نامزدها این ضرورت حس می شد که رقبا بتوانند شرایط فعلی 
کشور را در زمینه های اقتصادی نقد کنند و از این مسیر خطاها را گوشزد و راهکارهای 
خود را ارئه کنند. این مسیر نه در سوالات کارشناسان و نه پاسخ نامزدها، دیده نشد. 
هیچ کاندیدایی جز پزشــکیان در مواردی محدود به این نکته اشــاره نکرد که مردم 
در چه شرایطی زندگی می کنند. هیچکدام بر این نکته برجسته دست نگذاشت که 
شــرایط زندگی مردم برای خرید حتی یک کیلو گوشــت و مرغ  به گونه ای اســت که 
ادامــه آن غیــر قابل تحمل خواهد بود. هیچیک از نامزدها دردهای ملموس مردم را 
وارد گردونه رقابت انتخاباتی نکرد تا بتواند تنور مشارکت را آنگونه که شایسته است 
داغ کند. البته این ناگفته ها را باید از سمت مسئولان برگزاری دید. آنها برای پرهیز 
از شــرایط اقتصادی کشــور در تله مناظرات سرد با یک روند خطی افتادند. سوالات 
کاملا پیش بینی شده با چارچوب های تعیین شده برای پاسخ ها فضای منجمدی را به 
تصویر کشید که نه بیان کارشناسانه ای با خود داشت، نه هیجان انگیزی مشارکت زایی 
را به ارمغان آورد. خلاصه اینکه این امکان برای مسدولان برگزاری وجود دارد که در 
مناظره های باقیمانده راه جدیدی را بگشایند و با باز کردن فضای نقد و تبادل گفتمان 
جناحی، هم تصویر روشن تری از گرایش اقتصادی نامزدها ارائه دهند و هم گفتمان 
و ادبیات قابل اتکای آنها برای مردم را جهت تصمیم گیری رای دهندگان برجســته 
کنند. بدون تردید این مردم هســتند که باید با تشــخیص نهایی و تصمیم متناسب 
با نیازهای جامعه روز هشتم تیر ماه را به یک حضور مهم مزین کنند. پنهان کردن 

مشکلات و دغدغه ها مردم دردی را دوا نخواهد کرد. 

    سرمقاله

اقتصادی

بذرپاش در حاشیه جلسه هیئت دولت :

رشد تولید بخش مسکن در سال 1۴۰2 مثبت 7/1 شد
وزیر راه و شهرسازی اعام کرد که بر اساس 
اعام رییس کل بانک مرکزی رشــد تولید 
بخش مســکن و ســاختمان در سال ۱۴۰۲ 
مثبت ۷.۱ شــد که این عدد جزو اعداد کم 

سابقه است.
 مهرداد بذرپاش در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران، گفت: رشد ترانزیت کشور در سه 
ماهه امسال نسبت به سه ماهه سال گذشته که در 
گزارش سازمان گمرک منتشر شد، خبر خبر خوب 
و امیدوار کننده ای است که مدیون پیگیری ها و 
سفرهای رییس جمهور شهیدمان است.وی این 
رشــد را ۵۵ درصد اعلام کرد و ادامه داد: رشــد 
ترانزیک در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۵۸ 
درصد رشد داشت. این رشد رکورد بی سابقه ای در 
ترانزیک کشور را ثبت خواهد کرد. ترانزیک جاده ای 
هم طی مدت مشابه ۶۹ درصد رشد یافته است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آمار پزشکی قانونی 
کشور گفت: جانباختگان سوانح جاده ای در دو ماهه 
ابتدایی امسال ۱۰ درصد کاهش یافته است. اگر 
این درصد تا پایان سال ادامه یابد، قانون برنامه هم 

عینیت یافته است.
بذرپاش از حضور سرپرست ریاست جمهوری برای 
افتتاح پروژه رشــت - کاسپین در روز پنج شنبه 
)۳۱ خرداد( خبر داد و افزود: این پروژه شــبکه 
کریدوری جنوب به شمال کشور را تکمیل می کند 

و دریای خزر را به  خلیج فارس متصل می کند. اگر 
رییس جمهور شهید زنده بود، این پروژه به دست 

ایشان افتتاح می شد.
وی ادامــه داد: بر اســاس اعلام رییس کل بانک 
مرکزی رشد تولید بخش مسکن و ساختمان در 
ســال ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ شد. این عدد جزو اعداد 
کم سابقه است. این عدد در ابتدای دولت منفی 
۱۳ درصد بود. مقایسه این دو عدد به خوبی گویای 
تلاش های رییس جمهور شهید است هر چند که تا 

رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سخنان نامزدهای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 

امیدوارم نامزدها سخنان دقیق و درست بگویند و 
البته خدا به سخنان درست برکت می دهد.بذرپاش 
از تحویل ۵۶۰ هزار واحد در پروژه ملی مسکن خبر 
داد و افزود: عدد پروژه بزرگ مسکن در پروژه ملی 
مسکن از  ۲ میلیون ۶۵۳ هزار واحد عبور کرد. از 
زمان ابلاغ سهمیه استان ها در آبان ۱۴۰۰ این عدد 
حاصل شده است. این عدد در بخش مسکن کم 
سابقه است که امیدوارم در دولت آینده ادامه یابد.

وی ادامه داد: از ۵۵۰ هزار مسکن روستایی که در 
این دولت آغاز شده حدود ۳۰۰ هزار تحویل مردم 
شده است و حدود همین مقدار نیز از طرف دولت 
به آن اضافه شــده که امیدوارم ۵۵۰ هزار واحد 

روستایی تا پایان سال به ۸۰۰ هزار واحد برسد.
وزیر راه و شهرسازی از صدور مجوز ساخت ۲۹۰ 
هزار واحد در بافت فرسوده خبر داد و گفت: این 
عدد هم از آمار بی سابقه در بخش بافت فرسوده 
بود. امیدوارم در دولت آینده نظام تسهیلاتی در 

بافت فرسوده ادامه یابد.
بذرپاش با اشاره به حواشی ایجاد شده در بخش 
قیمت گذاری بلیط هواپیما و قطار، تصریح کرد: 
دیــوان عدالــت اداری حکمــی داد که به نظر ما 
وارد نبود و اعتراض کردیم. رییس دیوان عدالت 
اداری دســتور توقف این حکم را داد، اما نامه ای 
دیدم که دســتور توقف هم لغو شــده اســت. ما 
این طور نمی توانیم هیچ مســوولیتی را در حوزه 
قیمت گذاری بلیط بپذیریم و این یعنی نظام عرضه 
و تقاضا قمیت را مشخص می کند. نامه ای نوشتیم 
و امیدوارم جناب مخبر در شورای سران قوا برای 
این مسئله تمهیدی بیندیشند. مصالح کشور اقتضا 
نمی کند که در بازاری که محدودیت عرضه داریم و 
ناترازی جدی در عرضه و تقاضا وجود دارد، بگوییم 

بازار، قیمت بلیط را تعیین کند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بازار زمانی می تواند 
قیمت گذاری کند که نظام عرضه و تقاضا متعادل 
باشد و تقاضاها، پوشش داده شود. فاصله عرضه 
و تقاضا در بخش بلیط هواپیما و قطار زیاد است. 
شورای عالی هواپیمایی می تواند نرخ گذار باشد.

 واردات محصولات آرایشی و بهداشتی
 به صورت بالک آزاد شد

در نشســت شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی مقرر شــد وزارت  صمت 
نســبت به صدور مجــوز واردات قانونی 
گروه هــای کالایــی ۴ و ۲۷ بــه صورت 
بالــک و کالاهای دارای اســتانداردهای 
بین المللی و تخصصی که مشابه ساخت 
داخلی هم ندارند، اقدام کند.در بخشــی 
از صدوبیســت ویکمین نشست شورای 
گفت وگو، مصوبه نشســت ۱۱۳ درباره 
مشــکلات تأمین و واردات فرآورده های آرایشــی و بهداشــتی در کشور مورد توجه قرار 
گرفت. در این جلسه مقرر شده بود که با توجه به مکاتبه و اظهارنظر رسمی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز مبنی بر ناکارآمدی ممنوعیت واردات فرآورده های آرایشی، بهداشتی و 
عطریات در کشور و افزایش میزان قاچاق این محصولات و همچنین تأیید وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مبنی بر تحمیل هزینه های درمان به کشور در صورت قاچاق این کالاها 
و ورود محصولات تقلبی به بازار، مقرر شــد وزارت خانه با اســتفاده از ظرفیت ماده )۱۶( 
قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و رعایت تبصره )۱( آن، نسبت 
به صدور مجوز واردات قانونی گروه های کالایی ۴ و ۲۷ به صورت بالک و کالاهای دارای 

استانداردهای بین المللی و تخصصی که مشابه ساخت داخلی هم ندارند، اقدام کند.

 رنجبر: پرداخت تسهیلات به مستاجران
 باید در اسرع وقت صورت گیرد

نماینــده مردم کرمانشــاه در مجلس 
شــورای اسلامی خواســتار تسریع در 
پرداخت تســهیلات به مستاجران شد. 
فضــل الله رنجبر در تذکری شــفاهی 
در جریان جلســه علنی امروز مجلس 
شــورای اســلامی بیان کرد: در مقطع 
کنونی مستاجران که قشر ضعیف جامعه 
هســتند به شدت با مشکل مواجه بوده 
و لازم است بچه های ذی ربط برای حل 
مشکلات آنان وارد صحنه شوند. پرداخت تسهیلات برای تامین هزینه رهن و اجاره 
مســکن باید با اولویت دنبال شــود.وی در ادامه اظهار کرد: افزایش بی رویه میزان 
رهن و اجازه مسکن موضوع مهمی بوده و باید کارگروهی در سطح همه استان ها به 
بررســی این موضوع بپردازد. تســریع پرداخت تسهیلات بانکی گامی در جهت کمک 
به مستاجران می باشد. پرداخت تسهیلات نباید به ماه های بعد از فصل رهن و اجاره 
موکول شــود.نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس تصریح کرد: صندوق های اخذ رای 
ریاســت جمهوری با حضور ملت مایه خیر و برکت برای حل مشــکلات کشور خواهد 
شد. مطالبه رهبری تحقق مشارکت حداکثری با پیگیری حل مشکلات مردم است 

و ان شاءالله این امر رقم خواهد خورد.

سبحانیان: جایزه 5 درصدی برای مودیان 
خوش حساب

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
طی بخشنامه ای، شرایط برخورداری 
از جایزه پنــج درصدی برای مودیان 
خوش حســاب مالیاتی را اعلام کرد.

بــه گزارش از ســازمان امور مالیاتی، 
ســید محمد هادی سبحانیان رئیس 
کل ســازمان امور مالیاتی کشــور در 
بخشــنامه ای شــرایط برخورداری از 
جایــزه پنج درصدی بــرای مودیان 
خوش حســاب مالیاتی را اعلام کرد.طبق این بخشــنامه یکی از شرایط لازم برای 
برخورداری از جایزه خوش حسابی، ارائه دفاتر، ترازنامه، حساب سود و زیان و مدارک 
طی سه سال متوالی توسط مودیانی است که به موجب قانون مکلف به نگهداری 
دفاتر، ترازنامه، حساب سود و زیان بوده یا اقدام به انجام تکالیف صاحبان مشاغل 
گروه نخســت می کنند.همچنین مودیانی که برخی از هزینه های آنان پذیرفته 
نشــده یا مورد رســیدگی مجدد قرار گرفته اند، مشمول جایزه خوش حسابی قرار 
می گیرند و اگر مودی در یک منبع مالیاتی جرایمی داشته و آن را پرداخته نکرده 
باشــد، می تواند در ســایر منابع »پرونده« مالیاتی خود از تســهیلات جایزه خوش 

حسابی برخوردار شود.

    روزنه

برگزاری اولین جلسه هیات عالی؛

 شورای پول و اعتبار 
منحل شد

شورای پول و اعتبار منحل شد/ برگزاری اولین جلسه هیات عالی 
نخستین جلسه هیات عالی بانک مرکزی که جایگزین شورای پول و 
اعتبار شده است، به ریاست محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
برگزار شد.در راستای اجرای قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران از ماه جاری، نخستین جلسه هیأت عالی که جایگزین شورای 
پول و اعتبار شــده اســت، عصر امروز به ریاســت محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی و با حضور اعضای این هیأت در ســاختمان 
میرداماد تشــکیل شــد.در ابتدای این جلسه احکام صادره از سوی 

سرپرســت ریاســت جمهوری به اعضای حقیقی هیأت عالی شامل 
آقایان حجت الاســلام محمدحســین حسین زاده بحرینی به عنوان 
اقتصاددان متخصص در زمینه سیاست گذاری پولی و ارزی، محمد 
طالبی به عنوان متخصص امور بانکی در زمینه امور مالی و محمدرضا 
محمودپنــاه به عنــوان متخصص امور بانکی در زمینه حقوق بانکی 
توسط محمدرضا فرزین رئیس هیأت عالی بانک مرکزی تقدیم شد.

بر اســاس اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، ســپس اعضای هیأت 
عالی مطابق قانون سوگند یاد کردند.

معاون ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشــور گفت: خط ریلی 
رشت - بندر کاسپین فردا با حضور 
سرپرســت ریاست جمهوری ایران 
افتتاح خواهد شــد.عباس خطیبی 
معاون ســاخت و توســعه راه آهن، 
بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور 
در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه فردا )پنجشــنبه، ۳۱ 
خردادماه( خط ریلی رشــت - کاســپین به طول ۳۷ کیلومتر به 
افتتاح خواهد رسید، گفت: خط ریلی رشت - کاسپین به عنوان 
یکــی از مهم تریــن پروژه های ریلی و اولویت دار کشــور با هدف 
تکمیل کریدور شــمال - جنوب با حضور مهرداد بذرپاش وزیر 
راه و شهرســازی، محمد مخبر سرپرســت ریاست جمهوری، به 
بهره برداری می رسد.معاون ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشــور در ادامه تاکید کرد: پیش از این نیز چند بار زمینه افتتاح 
این خط ریلی فراهم شــد اما به دلایلی محقق نشــد، البته این 
مسیر ریلی زمینه اتصال ریلی مرکز استان گیلان به بندر انزلی 
را ایجاد می کند که این رویداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی 

با کشورهای منطقه و اروپا از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیــر امور اقتصادی و دارایی در 
پاســخ به اظهارات دیروز محمد 
جــواد ظریف، گفت: با نشــان 
دادن دو ســال از مجموع هشت 
ســال نمی شود منکر آمار وخیم 

سال های پایانی دهه ۹۰ شد.
 ســید احســان خاندوزی، در 
پاسخ به اظهارات وزیر سابق امور 

خارجه گفت: بر اساس آمار بانک مرکزی و مرکز آمار، روند 
رشد اقتصادی در دولت سیزدهم توانست از فضای ناپایدار 
و نوســانی گذشته خارج شــود و مجدد به روند بلند مدت 

خود نزدیک شود.
وی افــزود: در گــزارش بانک جهانی برای توصیف وضعیت 
رشــد اقتصادی در دولت ســیزدهم از عبارت بازگشت به 

»رشد پایدار« استفاده شده است.
خاندوزی ادامه داد: همچنین روند تشکیل سرمایه در دهه 
۹۰ ارقام بسیار منفی را ثبت کرد که در طول تاریخ اقتصادی 
ایران از حیث منفی بودن کم نظیر بود. بنابراین صرفاً با اشاره 
به سال های ۹۵ و ۹۶ نمی شود عکس یادگاری گرفت و سایر 

سال های عملکردی خودشان را فراموش کنند.

معاون ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور:

خط آهن رشت-کاسپین باحضورمقامات 
ایران افتتاح می شود

نمی شود منکر آمار وخیم سال های پایانی دهه ۹۰ شد

 پاسخ خاندوزی به اظهارات دیروز ظریف
 با نمودارهای جدید

مدیرکل بازرســی، مدیریت عملکرد و حقوق شــهروندان 
وزارت راه و شهرســازی ، از رای دیوان عدالت اداری مبنی 
بر ممنوعیت دخالت دولت در قیمت گذاری بلیت هواپیما 

خبر داد.
حسین مذنب، مدیرکل بازرسی حقوق شهروندی و مدیریت 
عملکرد وزارت راه و شهرســازی در صفحه شــخصی خود 
در یکی از شــبکه های مجازی نوشت: »خدا خودش خوب 
شاهد است که ما هرچه در توانمان بود، ایستادگی کردیم، 
هرچه توانستند کردند، از ما چندین شکایت هم کردند اما ما 
لحظه ای در دفاع از حقوق شهروندان عقب ننشستیم؛ دیوان 
عدالت اداری حکم نهایی خود مبنی بر عدم دخالت دولت 
در قیمت گذاری بلیت هواپیما را ابلاغ کرد، شــرمنده شما 
شدیم«همچنین وی در ادامه اعلام کرد: رأی مذکور )۲۱ 
آذرماه ۱۴۰۲( صادر شد، چون دفاع از حقوق شهروندان را 
وظیفه خود دانسته با دستور وزیر و محوریت دفاتر حقوقی 
و بازرسی از تمام اختیارات قانونی خود استفاده کردیم حتی 
در راستای ماده ۹۱ قانون، پیگیر ابطال رأی هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری شدیم، تا جایی که حکم موقوف الاجرا 
شــد، اما پس از ۶ ماه متأســفانه هیأت تخصصی رأی هیأت 

عمومی را خلاف قانون ندانستند.

مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان:

 قیمت گذاری بلیت هواپیما
 آزاد شد

      کوتاه از اقتصاد

وزیر ارتباطات مطرح کرد

 ۸ میلیون خانوار تحت پوشش فیبر نوری
 قرار گرفته اند

وزیر ارتباطات گفت: در اینترنت ثابت سالها جزو آخرین کشورها 
بودیم و در این راســتا پروژه فیبر نوری را شــروع کردیم و با تمام 
سختی  و در ابتدای راه در ۶۰۰ شهر با شهرداری ها تفاهم کرده و 
اکنون کار در ۱۵۰ شهر تمام شده است و حدود ۸ میلیون خانوار 
تحت پوشــش قرار گرفته اند.عیســی زارع پور - وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در نشستی مشترک با سخنگوی دولت و رییس 
ســازمان اداری اســتخدامی کشور اظهار کرد: تشکر می کنم که 
این فرصت فراهم شد تا بخشی از دستاوردها را اعلام کنیم و نام 
آن را گزارش ۱۰۰۰ روز خدمت گذاشتیم. همچنین ظرف یکی 
دو هفته آینده کتابچه ای از خلاصه اقدامات انجام شــده در این 
دولت ارایه خواهد شد.وی افزود: یکی از اقدامات جدی انجام شده 
توسعه زیرساخت های ارتباطی کشور، سرعت و کیفیت اینترنت 
اســت و کارهای بزرگی شــروع و تمام شده است. در این دوره در 
لایه های مختلف شبکه های ارتباطی سرمایه گذاری شده است اما 
در بعضی از حوزه ها عقب ماندگی هایی وجود داشت.زارع پور گفت: 
در حوزه اینترنت ثابت سالها جزو آخرین کشورها بودیم و در این 
زمینه بزرگ ترین پروژه ارتباطی کشور که طرح فیبر نوری است 
را شــروع کردیم و با تمام ســختی ها در ابتدای راه در ۶۰۰ شهر با 
شهرداری ها تفاهم کردیم و کار در ۱۵۰ شهر تمام شده است. در 
قدم اول فیبر را به نزدیک خانه ها بردیم و در مرحله بعد پوشش 
یا همان اتصال فراهم شد و تا کنون پوشش ۸ میلیون خانوار فراهم 
شــده اســت.زارع پور به موضوع قطعی اینترنت در کشور اشاره و 
تأکید کرد اینترنت در دولت سیزدهم هیچ گاه قطع نشده است. 
وی گفت: اگر یادتان باشــد اینترنت در دولت قبل به طور کامل 
در آبان ۹۸ قطع شد. در مهر ۱۴۰۱ با توجه به شرایط کشور و با 
توجه به دستور نهادهای امنیتی به ما مبنی بر اینکه اینترنت باید 
قطع شــود، ما اینترنت را کامل قطع نکردیم. درواقع ما در دولت 
ســیزدهم هیچوقت اینترنت را به طور کامل قطع نکردیم و تنها 
اینترنت همراه در ساعاتی از روز قطع شد. در همان زمان قطعی 
اینترنت بین الملل، هم هیچ گاه سرویس های داخلی از کار نیفتاد. 

این تفاوت ما با دولت قبل در قبال دستور قطع اینترنت است.

خبــار   ویــژه
           ا
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 کارگران متقاضی بیمه بیکاری
 در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی بخوانند

به موجب نظریه مشورتی اداره کل روابط کار، جبران خدمت و بیمه 
بیکاری وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی،  آن دسته از کارگران شاغل 
در مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی که متقاضی دریافت 
بیمه بیکاری هستند اما خارج از موعد قانونی ۳۰ روز نسبت به تشکیل 
پرونــده اقدام می کنند، می تواننــد از طریق نزدیک ترین هیات حل 
اختلاف مستقر در ادارات کار مجاور در مناطق آزاد تجاری  ـ صنعتی 

و ویژه اقتصادی درخواست خود را به ثبت برسانند.
 اردیبهشت ماه امسال معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ارسال لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری به مجلس دوازدهم خبر داد 
و گفت: مطالعه تطبیقی که در کشورهای مختلف صورت گرفت، نشان 
می داد که فقط کارفرما در خصوص بیمه بیکاری پرداخت نداشت و 
کارگر هم در جایی سهم داشت لذا پیشنهاداتی را در اصلاحیه مطرح 

کردیم که گسترش دامنه شمول از جمله آنها بود.
وی در گفت وگویی با ایسنا اعلام کرد: در قانون پیشنهاد دادیم دامنه 
شمول گسترش پیدا کند چون قبلًا هم دامنه شمول محدودتر بود و 
هم کســانی که در منطقه آزاد و ویژه کار می کردند، مشــمول مقرری 
بیمه بیکاری نمی شدند، از طرفی کارگران پروژه ای هم با محدودیت 
برای تحت پوشش قرار گرفتن مواجه بودند.به گفته رعیتی فرد با توجه 
به محدودیت منابع صندوق بیمه بیکاری باید بتوان از این منابع در 
شــرایط بحرانی نظیر کرونا اســتفاده کرد تا کسانی که سال ها بیمه 
پرداز بودند تحت پوشش قرار بگیرند.احمد غریوی - مدیرکل روابط 
کار و جبران خدمت وزارت کار نیز ضمن اشــاره به پیشــنهاد کاهش 
مدت زمان استفاده از بیمه بیکاری و امکان سهیم شدن کارگران در 
پرداخت حق بیمه بیکاری در اصلاحیه مذکور،  از تغییرات ایجاد شده 
در جدول پرداخت مقرری بیمه بیکاری خبر داد.در روزهای اخیر اداره 
کل روابط کار و جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص آن دسته از متقاضیان بیمه بیکاری در مناطق 
آزاد تجــاری و صنعتــی و ویژه اقتصادی که خارج از موعد قانونی ۳۰ 
روز به تشــکیل پرونده اقدام می کنند، نظریه مشورتی ارائه کرد.برابر 
اعلام این اداره کل،  نظریه مشورتی به منظور تعیین مرجع رسیدگی 
به درخواست متقاضیان بیمه بیکاری در مناطق آزاد تجاری  ـ صنعتی 
و ویــژه اقتصــادی که خارج از موعد قانونی ۳۰ روز اقدام به تشــکیل 
پرونده می کنند و در پاسخ به استعلام های به عمل آمده در خصوص 
مرجع رسیدگی به پرونده این قبیل کارگران و در راستای ایجاد وحدت 
رویه و ارتقای معرفت سازمانی در بین کارشناسان روابط کار، جبران 
خدمت و بیمه بیکاری این اداره کل صادر شده و کارگران شاغل در 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی بر اساس بخشنامه شماره 
۹۵۰۲۱ مورخ ۱۳۸۷/۹/۱۰ وزیر وقت کار و امور اجتماعی با رعایت 
شرایطی از جمله پرداخت ۳ درصد حق بیمه بیکاری برای کارگران 
مذکور و دارا بودن شرایط مندرج در قانون بیمه بیکاری می توانند از 

مزایای بیمه بیکاری بهره مند شوند.

نمایندگان مجلس: 

وزارت نفت برای استخراج از میادین 
مشترک فعال تر باشد

تعدادی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ضمن تاکید بر لزوم 
افزایش برداشت ایران در میادین مشترک، خواستار بررسی گلایه ها 
از کیفیت ســوخت در کشور شــدند.ابراهیم رضایی در جلسه علنی 
امروز و در جریان بررســی گزارش وزیر نفت درباره آخرین وضعیت 
تولید بنزین و گازوئیل در کشور گفت: کار عملیاتی خاصی در پارس 

جنوبی نشده است.
 رضایی: چرا درخواست کار عملیاتی خاصی   

 نشده است
وی با اشاره به احکام برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: وزارت نفت برای 
بهینه سازی و سرمایه  گذاری بخش خصوصی واقعی در صنعت نفت 

در برنامه هفتم توسعه مکلف شده است اما چه کاری کرده است؟
نماینده دشتستان با اشاره به میدان مشترک ایران و عربستان اظهار 
کرد: علی رغم قول وزیر نفت در کمیســیون انرژی ما نتوانســته ایم از 
میدان مشترک مان با عربستان سعودی به خوبی بهره برداری کنیم.

این نماینده مجلس شــورای اســلامی با بیان این که ظلمی در حق 
نیروهای شرکتی پیمانکاری و قرارداد مستقیم در صنعت برق می شود، 
تصریح کرد: وزارت نفت مســئولیت های اجتماعی اش را به ویژه در 

استان های نفت خیز انجام نمی دهد.
رضایــی در پایــان از وزیر نفت خواســت که درباره اختلاف  نظرش با 

رئیس جمهور شهید توضیحاتی ارائه کند.
عثمانی: وزارت نفت برای برداشت از استخراج از    

میادین مشترک چه کرده است؟
محمدقســیم عثمانی نماینده بوکان در مجلس شــورای اسلامی نیز 
گفت: پس از بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس تا سه میلیارد 
دلار در سال صادرات بنزین داشتیم که این در سال ۱۴۰۲ تراز نیست 
و ما روزانه ۱۵ میلیون لیتر کســری داریم. این در شــرایطی است که 
هزینه ســالانه آن چهار میلیارد دلار اســت به عبارت دیگر مصرف و 
تولید تراز نیست.وی اظهار کرد: درباره برداشت از میادین مشترک با 
کشورهای همسایه مثل قطر چه کردید؟ آنها چندین برابر از میادین 
مشترک استخراج می کنند و ما به اندازه آنها استخراج نداریم.عثمانی 

همچنین بر لزوم گازرسانی شهرهای کشور تاکید کرد.
بخشایش: چرا وزارت نفت به مسئولیت های    

اجتماعی اش عمل نمی کند
احمد بخشایش نماینده اردستان و زواره در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به وضعیت اســتخدام  های وزارت نفت، این موضوع را باعث 

آنچه فراری دادن نخبگان دانست، ذکر کرد.
وی اظهار کرد: چرا وزارت نفت به مســئولیت های اجتماعی اش در 

برابر مناطق کم برخوردار عمل نمی کند.
مرادی: گلایه مندی هایی از کیفیت سوخت وجود    

دارد
سالار مرادی نماینده سنندج در مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت 
نفت در حالی درباره افزایش سه برابری صادرات نفت سخن می گوید 

که معلوم نیست این فروش بیشتر نفت کجا هزینه شده است.
وی با تاکید بر لزوم جلوگیری از خام فروشی تصریح کرد: گلایه های 
زیادی از کیفیت سوخت به خصوص بنزین وجود دارد که باید وزارت 

نفت برنامه ای برای ارزیابی کیفیت سوخت داشته باشد.

      روزنه

جلیلی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: دولت سایه گفتمان 
اســت نه یک تشــکیلات. هر کس در حد وســعش باید سایه به سایه تحولات را دنبال 
کند و آن را به سمت کمال و تعالی پیشرفت ملت سوق دهد و این یک تعارف نیست.

ســعید جلیلی چهارشــنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ با حضور در جمع اساتید دانشگاه تهران، 
اظهار کرد: در دو ســه ســال گذشــته این چندمین جلسه ای است که در دانشگاه های 
مختلف با اســاتید داشــته ام. در همه این جلســات به اساتید و دانشجویان گفته ام که 
ماموریت دانشــگاه این اســت که در آن چه در کشــور می گذرد تاثیری جدی و شگرف 
داشــته باشــند. با توجه به ظرفیت دانشــگاه ها در رشته ها و تخصص های مختلف باید 

دولت در سایه باشد. دولت سایه گفتمان است نه یک تشکیلات. هر کس در حد وسعش باید سایه به سایه 
تحولات را دنبال کند و آن را به سمت کمال و تعالی پیشرفت ملت سوق دهد، چه در دولت رفیق باشد و 
چه در دولت رقیب.وی افزود: نیازمند فرایندی هستیم که متخصصان آن بر امور نظارت داشته باشند و به 
مردم درباره سیاست ها دلگرمی دهند.نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ظرفیت 

دانشگاه های کشور ظرفیت بسیار بزرگی است که اگر به آن توجه نشود یعنی به این 
ظرفیت بزرگ بی توجهی شده است. اداره کشور با ساختار دیوان سالاری چیزی است 
که ساری و جاریست و ناقص و ناتوان است. خیلی از کارها در این بستر به فرجام لازم 
نمی رســد.جلیلی افزود: اســاتید و دانشجویان بهترین سرمایه خود که عمرشان است 
را تقدیم نظام می کنند. اساتید دانشگاه ۳۰ سال از عمر ارزشمند و فعالیت های گران 
پایه علمی خود را در اختیار نظام قرار می دهند. کشور ما دریایی از فرصت ها و از سوی 
دیگر انبوهی از مشــکلات و ضعف ها را دارد.وی ادامه داد: شــعارم صرفاً برای فضای 
انتخابات نیســت بلکه برنامه و سیاســتی اســت که برای اداره کشور برای ۴ سال آینده 
کشور به کار خواهم گرفت. بر اساس مطالعه و بررسی عرض می کنم که در بزنگاه تاریخی و فرصتی کم 
نظیر به ســر می بریم. به لحاظ داخلی و منطقه ای و بین المللی یک جهان فرصت برای مان وجود دارد. 
خوب چطور باید از این فرصت استفاده کرد؟ باید از این فرصت و جهش استفاده کرد و اینجاست که یک 

جهان فرصت به دست یک رئیس جمهور باید به ایران جهش تبدیل شود.

نیست تعارف  یک  درسایه  دولت  جلیلی:   جلیلی:سعید  سعید 
      خبر ویژه

د رویدا

نظــرات نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۳ در رابطه با موضوع رشد اقتصادی بر چند 
محور از جمله: ســرمایه گذاری خارجی، افزایش 
بهــره وری، مدیریت صحیــح، تعامل با جهان و 

افزایش قدرت پول ملی دلالت دارد.
در حالی که چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری کمتر از ۹ روز دیگر آغاز می شود، اولویت 
مباحث کلیدی نامزدهای این دوره از انتخابات تا 
امروز بیشــتر بر محورهای اقتصادی برنامه هفتم 
توســعه، رشــد اقتصادی ۸ درصدی مورد نظر در 
برنامه هفتم، ســرمایه گــذاری خارجی، تدوین 
سند توسعه ای کشور، مهار تورم و ثبات اقتصادی 
متمرکز بوده اســت. ایــن میان برخی از نامزدها 
سرمایه گذاری خارجی را زیربنای رشد اقتصادی 
دانسته و برخی دیگر بر افزایش بهره وری به عنوان 
زمینه ای برای رشد تولید و بستر ساز ورود سرمایه 
برای رشد اقتصادی می دانند. در کنار این دو قطبی 
نظری، مباحثی از جمله شــیوه مدیریت صحیح 
اقتصادی و توجه به نیروهای متخصص و ماهر را 
برای رشد اقتصادی لازم می دانند.  که این مباحث 
هم در صحبت های نامزدها در مناظره ها و هم در 

گفت وگوهای آنها مطرح شده است.
گذشــته از موارد گفته شده، رشد اقتصادی یکی 
از مهم ترین سوالاتی بوده که از سوی کارشناسان 
مطرح شــد و برای برنامه هفتم توســعه نیز رشد 
اقتصادی ۸ درصدی هدف گذاری شــده اســت. 
دولت سیزدهم دو سال را صرف تدوین و نگارش 
برنامه هفتم توســعه کرد و سال جاری نیز اولین 
سال این برنامه است که باید در پایان برنامه هفتم 
توسعه به رشد اقتصادی ۸ درصدی دست یافت.

امیرحســین قاضی زاده هاشمی، به نیاز سرمایه 
گذاری ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلاری برای رشــد 
اقتصــادی ۸ درصــدی اشــاره دارد و دولــت را 
بزرگ ترین مصرف کننده ســرمایه گذاری های 
داخلی دانســت و از ســوی دیگر مدعی شده که 
بخــش خصوصی به دولت اعتمــاد ندارد و برای 
رفع این مشــکل باید مسائل سیاسی را از اقتصاد 

تفکیک کرد.  
محمــد باقر قالیباف؛ دیگر نامزد انتخابات وظیفه 
رئیس جمهور را توجه به اجرای پروژه های کلان 
و رشــد اقتصادی دانســته و بر بهره وری به عنوان 
لازمه رشد اقتصادی هشت درصدی تاکید دارد. 
از نظر وی بهره وری بر سرمایه گذاری ارجح است؛ 
چراکه بهره وری فرصت می دهد که ظرفیت های 
موجــود را حفــظ و دنبال کرده که این برای ادامه 

سرمایه گذاری بسترسازی می کند.
وی همچنین با تاکید بر تولید برای افزایش رشد 

اقتصادی و لزوم تمرکز زدایی از دولت برای افزایش 
بهره و رشد اقتصادی می گوید: وقتی دولت بزرگ 
شــده و نتیجه آن افزایش هزینه دولت و تحمیل 
هزینه به ســفره مردم است لذا باید به طور جدی 
رشد اقتصادی را پیگیری کرد که بهره وری و تولید 

ریشه همه آنها است.
مسعود پزشکیان اما اعتقاد دیگری دارد، به عقیده 
وی بدون ارتباط مناسب و سازنده با دنیا به رشد 
اقتصادی هشت درصدی نمی رسیم. وی در ادامه 
مباحث خود مطرح کرد: امکان ندارد بدون ارتباط 
یا باز کردن مرزهای مان با دولت های منطقه و دنیا 
به رشــد هشــت درصدی دست یابیم. برای رشد 
هشت درصدی سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار پول نیاز 
داریم که تهیه آن در حالت عادی غیر ممکن است.

از سوی دیگر سعید جلیلی دیگر نامزد انتخابات 
معتقد اســت که یک دولت نقش آفرین می تواند 
بستر رشد اقتصادی را فراهم کند و رشد اقتصادی 

فقط با سرمایه گذاری خارجی انجام نمی شود. به 
گفته وی: رشد ۸ درصدی می تواند انجام شود به 
شرطی که جدی گرفته شود و از فردای انتخابات، 
تلاش برای اجرای آن شروع شود. جلیلی معتقد 
است:  در موضوع رشد ۸ درصد هم توجه به موضوع 
نیروی انسانی و سرمایه در کنار آموزش از اهمیت 
بالایی برخوردار است.مصطفی پورمحمدی دیگر 
کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 
جمهوری، در رابطه با موضوع رشد اقتصادی تعامل 
با دنیا را راه گشا می گوید: ما مزیت هایی داریم اما 
هزینه آن را می دهیم و سودش را نمی بریم. چگونه 
ما باید این مشکلات اقتصادی را حل کنیم؟ باید با 
دنیا تعامل کنیم و مشکلات مردم را برطرف سازیم.

وی می گوید: تا اعتماد ســازی نکنیم و ما را باور 
نکنند که نمی توان رشــد اقتصادی ایجاد کرد. با 
۱۰ میلیارد یورو که نمی توان سیاســت های رشد 
اقتصادی ۸ درصدی را محقق کرد. نمی شود ما با 
خودفریبی یا خوش بینانه به موضوعات نگاه کنیم.

ایــن نامزد انتخابات ریاســت جمهــوری تاکید 
دارد: بــرای رشــد اقتصــادی انظبــاط مالی در 
بخش هــای اقتصــادی به خصــوص دولت لازم 
اســت. بی انضباطی هایی از گذشته بوده است اما 
دولــت چابک، ضامــن و حافظ رقابت و بازار آزاد 
می خواهیم.همچنین علیرضا زاکانی؛ دیگر نامزد 
انتخابات نیز چند محور از جمله استقلال اقتصادی 
بر اساس دلارزدایی از اقتصاد، تکیه به پول ملی و 
افزایش قدرت پول ملی، جهش تولید با حرکت به 
سمت تولید محصول محور و دانش بنیان و با ارزش 
افزوده و حاکمیت مردم ســالاری دینی در عرصه 

اقتصاد را برای تحرک و رشد اقتصادی می دهد.

پزشکیان :بدون ارتباط سازنده با دنیا به رشد 8 درصدی نمی رسیم

برنامه نامزدهای ریاست جمهوری برای رشد اقتصادی چیست؟

رئیس ســازمان امور اداری و اســتخدامی گفت که 
دولــت قریــب به ۶۰۰۰ خدمت را به مردم ارائه می 
دهد که این خدمات باید شناســنامه دار شــوند. 
رئیس امور اداری و استخدامی در نشست مشترک 
با ســخنگوی دولت بــرای ارایه گزارش خدمت، با 
بیان اینکه دولت باید به سمتی برود که اندازه یک 
آیکون بر روی گوشــی مردم شود و هفت روز هفته 
بتوانند خدماتشــان را دریافــت کنند، اظهار کرد: 
۵۲۷۸ خدمات قابل الکترونیکی شدند هستند، ما 
خدماتی که به صورت الکترونیکی و هوشــمند می 
توانیم ارائه دهیم را نباید مردم را معطل کنیم.لطیفی ادامه داد: مراجعه حضوری به دستگاه اجرایی هزینه 
ترافیک و وقت دارد و گاهی منجر به فســاد می شــود.وی افزود: در دولت ســیزدهم اتفاقات مهمی رخ داده 
اســت. ما شــش جهت را در جهت گیری اســلامی اتخاذ کردیم. حکمرانی ایرانی - اســلامی مبنی بر عدالت 
اســت و باید بهره ور و البته در کنار آن باید هوشــمند باشــد. مســئله تحول سرلوحه کار ما قرار گرفت و این 
شش عرصه در دوره ۱۰۰۰ روز مبنا قرار گرفت.او گفت: امروز بر اساس آخرین آماری که در حوزه کارکنان 
دولت داریم، ۲ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۳۹۷ نفر در دولت در حال خدمت به مردم هســتند که ۱۴ درصد از 
این افراد به شکل پیمانی، ۱۳ درصد قرارداد کار معین،  حدودا ۵ درصد کارگری و یک میلیون و ۵۳۶ هزار 
نفر به صورت رســمی فعالیت می کنند که به تفکیک جنســیت ســهم آقایان یک میلیون و ۲۴۷ هزار نفر و 
خانم ها ۹۹۸ هزار نفر است.رئیس سازمان اداری و استخدامی تصریح کرد: عموما سالنامه نظام اداری را پس 
از ۱۵ سال منتشر می کنیم که آخرین بار در سال ۱۳۸۴ منتشر شد و پس از آن مورد دیگری نداشته ایم. 

 رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران با 
گلایه از طراحان سوال مناظرات،گفت:هیچ یک 
ازکاندیداتورها به طورمشــخص راجع به تعاونی 
اظهارنظر نکرده اندکه بالاخره دیدگاهشان درباره 
این بخش اقتصادی چیســت. ارسلان قاسمی، 
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون ایران 
درباره مناظرات نامزدهای چهاردهمین انتخابات 
ریاســت جمهوری به مهر گفت: بخش تعاون به 
استناد قانون جمهوری اسلامی ایران، بخش دوم 
اقتصاد به شمار می رود. اقتصاد به ۳ بخش دولتی، 
تعاونی و خصوصی تقســیم می شــود و در حوزه اقتصاد بخش تعاونی ها از اهمیت بســزایی برخوردار 
است.وی افزود: از سوی دیگر در این بخش برای جلوگیری از تجمیع ثروت های نامناسب و نیز تداوم 
ثروت در راستای ایجاد زمینه کار برای کسانی که سرمایه لازم را در اختیار ندارند، تاکید شده است.

این کارشناس حوزه تعاون ادامه داد: رهبر معظم انقلاب بارها عنوان کردند تعاونی پدیده مطلوبی در 
اقتصاد است. همچنین بخش تعاونی در بسیاری از فعالیت های اقتصادی حضور چشمگیر دارد.رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران با اشاره به سهم تعاونی ها در اقتصاد، یادآور شد: از ۱۳۰ میلیون 
تن محصولات کشاورزی که سالانه در کشور تولید می شود بیش از ۷۰ درصد آن توسط شرکت های 
تعاونی است. از این رو تعاونی ها تأمین کننده امنیت غذایی در ایران محسوب می شوند.قاسمی اضافه 
کرد: ۶۰ درصد بخش حمل و نقل درون شــهری و برون شــهری از ســوی تعاونی ها ساماندهی شده و 
همچنین شبکه توزیع تعاون با بیش از ۶.۵۰۰ فروشگاه یک ظرفیت بی بدیل و عظیم در کشور است.

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی:

 دولت باید به اندازه یک آیکون
 روی گوشی مردم شود

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران بیان کرد:

 فراموش شدن نقش تعاونی ها 
در مناظرات انتخاباتی ریاست جمهوری

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   سفر انتخاباتی
  مسعود پزشکیان

 به اصفهان

  حاشــیه جلسه 

دولت   هیات 
 3۰ خرداد
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حضور وزیر نیرو در نشست وزیران انرژی 
کشورهای عضو سازمان همکاری  شانگهای

وزیر نیرو برای حضور در نشست وزیران انرژی کشورهای عضو سازمان 
همکاری  شانگهای به قزاقستان سفر می کند.

 علی اکبــر محرابیان با ســفر به جمهوری قزاقســتان در چهارمین 
نشســت وزیران انرژی کشــورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
حضور یافته و به تبادل نظر و ارائه پیشــنهادات جمهوری اســلامی 
ایران در محورهای مهم حوزه برق و انرژی می پردازد. در این اجلاس 
که ۳۱ خردادماه جاری تا دوم تیرماه در شهر آلماتی برگزار می شود، 
ایران مانند ســایر اعضا با رویکرد همکاری مشــترک و حفظ منافع 
همه کشورهای عضو، پیشنهادهای خود را برای تقویت سند توسعه 
همکاری انرژی ارائه خواهد کرد.عضویت دائم ایران در بیست و یکمین 
اجلاس ســران ســازمان همکاری شانگهای در ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ با 
حضور ریاست جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی در دوشنبه پایتخت 
تاجیکستان مورد پذیرش اعضای این سازمان قرار گرفت و یادداشت 
تعهدات عضویت دائم ایران در ســازمان همکاری شــانگهای نیز ۲۳ 
شهریور ۱۴۰۱ توسط وزیر امورخارجه در نشست سران شانگهای در 
ســمرقند امضا شــد و اکنون جمهوری اسلامی ایران با عضویت دائم 
در همه تصمیم گیری های ســازمان حضور خواهد داشت.طبق آیین 
نامه اجرایی، ســازمان همکاری  شــانگهای  دارای ۱۳ هدف اصلی در 
راستای گسترش همکاری ها جهت حفظ و تقویت صلح، امنیت و ثبات 
در منطقه به منظور تبدیل آسیای مرکزی به یک منطقه صلح و باثبات  
و حمایــت از همکاری های مؤثر منطقه ای در زمینه های سیاســی، 
تجاری ـ اقتصادی، نظامی، دفاعی، فرهنگی، علمی و فنی، آموزش، 
انرژی، راه و ترابری، مالی و اعتباری اســت.بنا بر این گزارش ســازمان 
 SCO Shanghai Cooperation Organization(( همکاری شانگهای
در سال ۱۹۹۶ توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و 
تاجیکستان با هدف برقرارکردن موازنه قدرت در برابر نفوذ آمریکا و 
ناتو به نام شــانگهای ۵ پایه گذاری شــد و بعد از پیوستن ازبکستان به 
آن، سازمان همکاری شانگهای نام گرفت.سازمان همکاری شانگهای 
رسماً در ۱۵ ژوئن ۲۰۰۱ میلادی تأسیس و دفتر مرکزی آن در چین 
ایجاد شــد. هم اکنون ۹ کشــور ایران، روسیه، چین، هند، پاکستان، 
قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و قرقیزستان عضو دائم این سازمان 
هســتند.طبق آیین نامه اجرایی ســازمان همکاری  شانگهای  دارای 
۱۳ هدف اصلی در راستای گسترش همکاری ها جهت حفظ و تقویت 
صلح، امنیت و ثبات در منطقه به منظور تبدیل آســیای مرکزی به 
یــک منطقــه صلح و باثبات  و حمایت از همکاریهای مؤثر منطقه  ای 
در زمینه  های سیاسی، تجاری ـ اقتصادی، نظامی، دفاعی، فرهنگی، 
علمی و فنی، آموزش، انرژی، راه و ترابری، مالی و اعتباری می باشد.

عضویت جمهوری اسلامی ایران به صورت رسمی در سازمان همکاری 
شانگهای در صورت استفاده از فرصت ها و ظرفیت های سازمان مزایای 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی، انرژی و محیط زیست زیادی برای ایران 

دارد. شانگهای یک سازمان اوراسیایی و بین دولتی است. 

    دریچه

نفت    و انرژی

مدیــر پژوهش و فناوری شــرکت ملــی گاز ایران اعلام کرد 
حمایت این شــرکت از ســازندگان ایرانی سبب ۲۶۰ میلیون 

دلار صرفه جویی ارزی در دولت سیزدهم شده است.
به گزارش از شرکت ملی گاز ایران، محسن مظلوم فارسی باف 
گفــت: امضای قــرارداد با بیش از ۲۰۰ مجموعه دانش بنیان 
کشور و ۶۰۰۰ میلیارد تومان قرارداد و مجوز اخذشده به منظور 

امضای قرارداد همکاری با زیست بوم نوآوری کشور تنها در دوره 
سه ساله دولت سیزدهم رخ داده است.وی افزود: صرفه جویی 
ارزی ۲۶۰ میلیون دلاری ناشی از بومی سازی و ساخت داخل 
۴۱ قلم کالای راهبردی نیز از مهم ترین اقدام ها و برنامه های 
صنعت گاز کشور در دولت سیزدهم بوده است.مدیر پژوهش 
و فناوری شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اقدام های انجام شده 

از ســوی این مدیریت در زمینه توســعه همکاری صنعت گاز 
و دانشگاه ها از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، گفت: شرکت 
ملی گاز ایران پارســال عنوان دســتگاه منتخب وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری در حوزه توسعه تعاملات پایدار صنعت و 
دانشگاه را گرفت و همین موضوع نشان از توجه به نهاد علم 

در صنعت گاز است.

2۶۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی، نتیجه حمایت صنعت گاز از ساخت ایرانی

رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران از دستیابی به حد 
نصاب بیش از ۹۸درصد بومی سازی در بخش توزیع گاز خبر داد.

به گزارش شانا، حمید نجفی در تشریح عملکرد مجموعه 
تخصصی بازرگانی این شــرکت در سه سال گذشته 
گفت: امور بازرگانی تخصصی یکی از سازمان های 
مهم در موضوع حاکمیتی و سیاست گذار در حوزه 
کالا و شــامل اداره های مستقل خودکفایی کالا، 
فــرآوری کالا، طبقه بنــدی مقررات و روش های 
کالاســت.وی با بیان اینکه مهم ترین فعالیت های 

این مدیریت در حوزه کالاســت، افزود: صنعت گاز 
بیــش از ۳۶ ســال در موضوع خودکفایی در هر ســه 

بخش تولید، انتقال و توزیع گاز فعال است و در بخش توزیع 
به حدنصاب بیش از ۹۸درصد بومی ســازی رســیده است.رئیس امور 
تخصصی بازرگانی شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در ســه ســال 

گذشته، افزون بر فعالیت های جاری در این مدیریت، در موضوع ارتقای 
کیفی کالاهایی که ممکن است سبب هدررفت گاز شوند کار 
بیشتری شد. این اقدام ها در بخش فیلتراسیون، نم زدایی و 
در بخش هایی که سبب می شود برق دیرتر به تجهیزات 
برســد، انجام شده اســت.نجفی گفت: در موضوع 
هیترهــا، اندازه گیری ها و در حوزه بهینه ســازی 
موتورخانه ها نیــز فعالیت های هدفمندی انجام 
شده اســت.وی درباره حمایت از تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان ایرانی کالا در صنعت گاز توضیح 
داد: در زمینه شناسایی کالاهایی که برای نخستین بار 
در ایران ساخته شده اند، حمایت از  شرکت های صاحب 
صلاحیت برای قرارگرفتن در وندورلیست نفت در حال انجام 
است؛ اما قدر مسلم آن است که این شرکت ها باید به حد یک شرکت 

واقعی تولیدکننده برسند و ما در این زمینه به آنها کمک می کنیم.

رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد:

دستیابی به حد نصاب بیش از ۹۸درصد بومی سازی در بخش توزیع گاز
مدیر ایمنی، بهداشت، محیط زیست و پدافند غیرعامل)اچ اس ئی( شرکت 

ملی گاز ایران از اجرای پروژه کاهش گازهای مشعل در پالایشگاه های 
پارس جنوبی طی سه سال اخیر خبر داد و گفت: این پروژه  

تاکنون بیش از ۵۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و 
انتظار می رود تا سال ۱۴۰۵، مشکل مربوط به گازهای 
مشــعل به طور کلی حل شود.به گزارش از شرکت 
ملی گاز ایران، سیدجلال الدین نورموسوی با بیان 
اینکه این مدیریت طی سه سال گذشته، توانسته 
در بخش های حوزه مأموریت خود به دستاوردهای 

مهمی دست یابد، افزود: کاهش انتشار گازهای مشعل 
به دلیل قابل انفجار و اشــتعال بودن در بخش اچ اس ئی 

به دلیل وجود تأسیسات عملیاتی، اهمیت ویژه ای دارد.وی 
ادامه داد: از این رو اقدام هایی مانند آموزش آتش نشــان ها و بررســی 

دوره ای تجهیزات با توجه به ماهیت کار و سروکار داشتن با حریق، به صورت 

فرآیندی همیشگی در دستور کار است.مدیر اچ اس ئی شرکت ملی گاز 
ایران افزود: ابلاغ مجوزهای پروانه جدید، از جمله اقدام هایی است که 
در بخش های انتقال، گازرســانی و مهندسی و توسعه مورد 
ممیزی قرار گرفته و در بخش پالایشگاهی نیز در سال 
۱۴۰۳ مجوز آن اخذ و اجرایی می شود؛ زیرا با رعایت 
این الزام ها می توانیم ریســک ها را مدیریت کنیم.

نورموسوی با بیان اینکه بخش دیگر فعالیت های این 
مدیریت در حوزه محیط زیست و با گستره چندگانه 
است، گفت: در بخش آب و پساب اقدام های مطلوبی 
با پروژه های بهبود انجام شد و هرساله بخش هایی از 
تأسیسات با بازچرخانی آب برای آبیاری فضای سبز که 
جزو الزام اســت، انجام می شود.وی تصریح کرد: هم اکنون 
بیش از ۱۵ واحد تصفیه فاضلاب در شرکت ها اجراشده و با برنامه ریزی 

از پیش تعیین شده، موفق به کاهش مصرف آب شده ام.

در دولت سیزدهم محقق شد

کاهش ۵۰درصدی انتشار گازهای مشعل در پالایشگاه های پارس جنوبی

نماینده مردم قائنات در مجلس گفت: وزارت نفت نسبت به مسئولیت های اجتماعی 
خود پاسخگو نیست.به گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی در تذکری شفاهی در  جلسه 
علنی مجلس مدعی شد: آقای روحانی و آقای زنگنه هشت سال بستر قاچاق سوخت 
در کشور را فراهم کردند. چرا با آنها برخورد نمی شود؟ در دوره این آقایان، قاچاق 
سوخت در این مملکت به راحتی انجام شد.وی در ادامه اظهار کرد: آقای روحانی 
و آقای زنگنه کارت سوخت را حذف کردند و بستر قاچاق سوخت را در این کشور 
فراهم کردند. باید این آقایان محاکمه شوند.نماینده مردم قائنات در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: وزارت نفت نسبت به مسئولیت های اجتماعی خود پاسخگو 
نیست. برای محرومیت زدایی از استان ها، این وزارتخانه مسئولیت هایی در حوزه 
توســعه زیرســاخت ها برعهده دارد اما تاکنون اقدامی انجام نداده است. بی توجهی 

به مسئولیت های اجتماعی از سوی این وزارتخانه قابل قبول نیست.

اسحاقی: وزارت نفت نسبت به مسئولیت های 
اجتماعی خود پاسخگو نیست

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از خارج شدن نام شرکت ملی حفاری ایران از فهرست 
شرکت های درحال واگذاری به بخش خصوصی بعد از گذشت دو دهه خبر داد.

به گزارش از شــرکت ملی نفت؛ محســن خجسته مهر )چهارشنبه؛ ۳۰ خردادماه( با 
اعلام این خبر که شرکت ملی حفاری ایران از فهرست سازمان خصوصی سازی خارج 
شد، افزود: حفظ جایگاه این شرکت به عنوان یک شرکت بالادستی، موجب تقویت 
صنعت نفت کشــور خواهد شــد.معاون وزیر نفت ضمن تبریک به مجموعه کارکنان 
صنعت نفت به ویژه همکاران ســختکوش شــرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: به 
منظور خروج این شرکت از فهرست واگذاری به بخش خصوصی در طی ۳ سال دولت 
سیزدهم تلاش های بی وقفه و مضاعفی با این نگاه حاکمیتی که شرکت ملی حفاری 
ایــران، جایــگاه ویــژه ای در زنجیره تولید دارد، صورت گرفت که نتیجه آن خروج این 

شرکت از طرح واگذاری به بخش خصوصی بود.

 شرکت ملی حفاری ایران ازفهرست واگذاری 
به سازمان خصوصی سازی خارج شد

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، از تولید بیش از ۱۱۲ هزار 
تن شمش آلومینیوم در ۲ ماهه ابتدایی امسال در کشور خبر داد.

به گزارش از ایمیدرو، ۴ شــرکت بزرگ آلومینیومی کشــور طی فروردین ماه و 
اردیبهشت ماه سال جاری، ۱۱۲ هزار و ۲۷۳ تن شمش آلومینیوم تولید کردند.

بر اســاس این گزارش، از میزان شــمش آلومینیوم تولید شده در ۲ ماهه نخست 
۱۴۰۳، شــرکت های »آلومینیوم جنوب« ۴۷ هزار و ۲ تن، »ایرالکو« ۳۱ هزار و 
۱۲۲ تن، »المهدی« ۲۷ هزار و ۹۲۰ تن و »آلومینای ایران« ۶ هزار و ۲۲۹ تن 

تولید کردند.
همچنین طی فروردین و اردیبهشت امسال، ۳۸ هزار و ۶۱ تن »پودر آلومینا«، 
۶۴ هــزار و ۵۵۸ تــن »هیــدرات آلومینیوم« و ۱۳۹ هزار و ۶۹ تن »بوکســیت« 

تولید شده است.

 تولید ۱۱2 هزار تن شمش آلومینیوم
 طی 2 ماه ابتدایی امسال

وزیر نفت:

هر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید نمی تواند مانع صادرات نفت ایران شود
وزیر نفت با بیان این که شاهد جهش در صادرات 
نفــت و وصول مطالبات خود هســتیم، گفت: با 
اقدامــات صورت گرفتــه در دولت مردمی اعلام 
می کنــم هــر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید 
نمی تواند مانع صادرات نفت جمهوری اســلامی 

ایران شود.
به گزارش ایســنا، جواد اوجی در جلســه علنی 
مجلس شورای اسلامی در ارایه گزارشی از آخرین 
وضعیت تولید بنزین و گازوئیل به نمایندگان بیان 
کــرد: بنده در ابتدا خلاصه ای از وضعیت صنعت 
نفــت و گاز در ابتدای شــروع دولت ســیزدهم 
عــرض می کنم. ناترازی ســوخت در ابتدای کار 
دولت مردمی گریبانگیر وزارت نفت بود. اهداف 
برنامه ششم توسعه و زمینه سرمایه  گذاری تحقق 
نیافته بود و همه چیز را به رفع تحریم ها گره زده 
بودند. در شرایطی وزارت نفت را تحویل گرفتیم 
که تولید روزانه ما به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه 
رســیده بود و صادرات نفت ما به پایین ترین نرخ 
در یک دهه اخیر خود رسیده بود. وضعیت وصول 
درآمدهای نفتی نیز بحرانی بود. در تامین منابع 
هدفمندی یارانه ها و منابع عمومی دولت بالغ بر 

۴۰۰ همت کسری داشتیم.
وی در ادامه اظهار کرد: حدود ۸۷ میلیون بشکه 
نفت روی آب داشــتیم که ۳۰ میلیون آن نفت 
ســنگین و فوق ســنگین بود. ما هیچ فروشی در 
بحث نفت سنگین و فوق سنگین در ابتدای شروع 
دولت ســیزدهم نداشتیم. طرح های نیمه تمام 
کلان بلاتکلیف مانده بودند. از طرفی از ظرفیت 
شرکت های توانمند داخلی استفاده نمی شد چرا 

که اعتقادی به داخل نداشــتند. ما در مشــکل با 
تامین ســوخت روبه رو بودیــم همانطور که در 
زمســتان سال ۹۹ خاموشی نیروگاه ها را تجربه 
کردیم. طرح های ذخیره سازی گاز رها شده بود 
طرح های توســعه ای میادین مشــترک مغفول 
مانده بود. در بدنه صنعت نفت نیروها بی انگیزه و 
سرخورده شده بودند در این شرایط دولت مردمی 
و وزارت نفت در شهریورماه سال ۱۴۰۰ کار خود 

را شروع کرد.
وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: در این ســه ســال 
به فضل الهی و با کار جهادی و کار شــبانه روزی، 
تولید نفت خام کشور بیش از یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار بشکه افزایش پیدا کرد. عقد قرارداد سرمایه  
گــذاری بــا توجه به پیمانکاران داخلی با جدیت 
دنبال شد. علی رغم بیش از ۶۰۰ تحریم جدید در 
صادرات نفت و محصولات پتروشیمی امروز شاهد 

یــک جهــش در صادرات نفت و وصول مطالبات 
کشــور هســتیم. بنده به عنوان وزیر نفت اعلام 
می کنم که در حال رســیدن به وضعیت قبل از 
تحریم های ظالمانه بوده و به آن نزدیک شده ایم. 
مشکلی در وصول مطالبات خود نیز نداریم. میزان 
صادرات نفت ما نسبت به ابتدای دولت سه برابر 
شده و وصول درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته 

است.
اوجی اظهار کرد: با اقداماتی که در دولت مردمی 
در حوزه صنعت نفت انجام شــده اســت و ریل 
گــذاری که در حوزه صادرات نفت و محصولات 
کشاورزی صورت گرفته است، باید اعلام کنم که 
هر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید نمی تواند 
مانــع صادرات و تولید نفت جمهوری اســلامی 

ایران شود.
وزیر نفت در ادامه تاکید کرد: از دیگر مسائل مهمی 

که وزارت نفت به آن توجه داشــته اســت تقویت 
بنیه دفاعی کشــور بوده اســت. از دیگر اقدامات 
صورت گرفته افزایش تولید گاز بوده است. در طی 
ســه سال گذشته بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب 
به تولید گاز کشــور افزوده شــده است. رشد ۱۰ 
برابری جمع آوری گازهای مشــعل، افزایش ۲۷ 
هزار بشــکه ای ظرفیت پالایشــگاها در طی سه 
سال گذشته، افزایش ۴۰ درصدی ذخیره سازی 
گاز طبیعــی، افزایــش دو برابری صادرات گاز ال 
پی جی و گازرســانی به ۵۰ شــهر و ۶۷۰۰ روستا 
و ۲۱۰ هزار واحد صنعتی و ۲۰ نیروگاه از جمله 
اقداماتی اســت که وزارت نفت در طول این ســه 

سال انجام داده اند.
وی اضافه کرد: این اقدامات ســبب شــده که در 
ســه سال متوالی رشد اقتصادی گروه نفت و گاز 
از همه بخش های اقتصادی بالاتر باشد. براساس 
گزارش مرکز آمار در سال گذشته رشد اقتصادی 
گروه نفت و گاز به میزان ۲۰ درصد بوده اســت. 
با تکمیل و بهره برداری از ۱۵۵ پروژه نیمه تمام 
طی دو ســال گذشــته با توجه به توان داخلی به 
این نقطه رســیده ایم. ما شاهد بهره برداری از فاز 
۱۱ پارس جنوبی بودیم که ۲۰ ســال قرارداد آن 
دســت به دســت می شد اما در طی این سه سال 
محقق شــد. با شــرکت توتال بالغ بر ۴.۵ میلیارد 
دلار در دولت قبلی قرارداد بستند تا فاز ۱۱ پارس 
جنوبی را تکمیل کنند اما با شروع تحریم ها این 
شرکت ایران را ترک کرد در طول سه سال گذشته 
با تکیه بر توان داخلی توانســتیم فاز ۱۱ پارس 

جنوبی را به سرانجام برسانیم.
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رادیولوژی به موبایل ها می آید!
یک تراشه جدید ابداع شده است که می تواند تصویربرداری پرتو ایکس 

را به گوشی های هوشمند بیاورد.
محققان یک تراشه تصویربرداری را با الهام از دید اشعه ایکس شخصیت 
ابرقهرمانی سوپرمن ساخته اند که می تواند در دستگاه های تلفن همراه 

برای شناسایی اشیاء پشت دیوار یا درون بسته بندی ها استفاده شود.
به نقل از آی ای، مهندســان دانشــگاه تگزاس در دالاس و دانشــگاه ملی 
ســئول بر روی ســاخت این فناوری فشرده کار کردند تا در دستگاه های 

تلفن همراه ادغام شود و در عین حال کیفیت تصویر را بهبود بخشند.
بــه گفتــه این تیم، فناوری آنها موبایل ها را قادر می کند تا لوله کشــی و 
سیم کشــی پشــت دیوارها، ترک های موجود روی لوله ها یا آنچه را که 
در یــک بســته وجود دارد، تشــخیص دهند.این فنــاوری همچنین در 
زمینه تشــخیص و پیش بینی پزشــکی کاربرد دارد.این تراشه تصویرگر 
یک آرایه ۱×۳ از پیکســل های فرستنده/گیرنده فرکانس بالاست که در 
طیف ۳۰۰ گیگاهرتز کار می کنند.این دســتگاه سیگنال هایی را در باند 
موج میلی متری فرکانس های الکترومغناطیسی بین امواج مایکروویو و 
فروسرخ منتشر می کند. این سیگنال ها برای چشم انسان نامرئی هستند و 
برای قرار گرفتن در معرض چشم انسان بی خطر هستند.فناوری مشابهی 
از امواج مایکروویو استفاده می کند و در دستگاه های بزرگ و ثابت بررسی 
مسافران که معمولاً در فرودگاه ها یافت می شوند، استفاده می شود.دکتر 
وویئول چوی، اســتادیار دانشــگاه ملی ســئول می گوید: ما این تراشه را 
بدون لنز یا اپتیک طراحی کردیم تا بتواند در یک دســتگاه تلفن همراه 
جای بگیرد. پیکسل هایی که با تشخیص سیگنال های بازتاب شده از یک 
جســم هدف، تصاویر را ایجاد می کنند، شــکل مربعی ۰.۵ میلی متری و 
تقریباً به اندازه یک دانه شــن دارند.علاوه بر این، محققان این فناوری را 
بــا در نظــر گرفتن نگرانی های حفظ حریم خصوصی ایجاد کرده اند. این 
فناوری تنها زمانی کار می کند که از نزدیک استفاده شود و فقط از فاصله 
حدود یک اینچی)۲.۵ سانتیمتری( از یک شیء کار می کند.به گفته این 
تیم، مثلا اگر یک دزد بخواهد محتویات کیف یک فرد را اسکن کند، باید 
خیلی به او نزدیک شود که همین امر احتمال لو رفتن دزد را بالا می برد.

اسکن وضوح بالا با موبایل   
آزمایش های این تیم نشــان داد که دو عدد از این تراشــه ها می توانند 
هدفی را در فاصله حدود یک سانتی متری از طریق یک پوشش مقوایی 
بدون نیاز به لنز تصویر کنند که تصویر خروجی کیفیت و وضوح قابل 
توجهی دارد.علاوه بر این محققان با ترکیب فازهای آرایه فرســتنده 
می توانند جداسازی بین جفت های فرستنده و گیرنده را تا حدود ۱۰ 
دسی بل بهبود بخشند و به حدود ۷۰ دسی بل برسند.محققان تاکید 
می کنند که این بهبود، تداخل را محدود می کند و محدوده توقف را 
در مقایسه با استفاده از جفت های تک پیکسلی با دیوار رسانا افزایش 
می دهد.این تیم می گوید که نسخه بعدی از این تراشه تصویربرداری 
بایــد بتوانــد عکس هایی را تا فاصله ۵ اینچی ثبت کند که مشــاهده 

اشیاء کوچک تر را آسان تر می کند.

    پنجره

اجتماعی

محمدباقر قالیباف:

زنان را پیشران اصلی پیشرفت می دانیم
قالیباف، نامــزد انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری با تاکید بر این که »فرهنگ، 
زنانه ترین عنصر در جامعه است« گفت: در همه 
مسائل این زنان هستند که مبدا هستند و در 
ســابقه مدیریت من توجه و باور به زنان دیده 

می شود.
محمدباقــر قالیباف نامــزد انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری صبح چهارشنبه ۳۰ خرداد 
۱۴۰۳ در همایش »زنان، پیشران پیشرفت ایران« 
که در سالن همایش های نورالرضا تهران برگزار شد، 
با بیان این که »زنان پایه های اصلی تحول در کشور 
هستند«، اظهار کرد: بر این باورم که و با همه زمان 
و دختــران ایرانــی عهد می بندم که خانواده و زن در 
خانواده مهمترین عنصر و سلول جامعه است؛ به این 
معنا که ما هرچه از جامعه توقع داریم، اول از خانواده 

با محوریت زن است و این اساس کار ماست.
وی افــزود: زن بــه عنوان یک مادر مهمترین عنصر 
فرهنگــی در جامعه ماســت. در حقیقت فرهنگ، 
زنانه ترین عنصر در جامعه است و از اینجاست که ما 
زنان را پیشــران اصلی پیشرفت می دانیم و در همه 
مسائل این زنان هستند که مبدا هستند و در سابقه 
مدیریــت مــن  توجه و باور به زنان دیده می شــود. 
معتقدم اگر مادران ما آرامش و آسایش داشته باشد، 

جامعه ما آرامش و آسایش دارد.
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری گفت: در تنظیم 
برنامه هفتم برای ۵ ســاله آینده با افتخار مخاطب 
را خانــواده و زمــان اعلام کردم. بر این باورم که زنان 
مــا در عرصه هــای مدیریتی، هیچ فرقی با مردان ما 
ندارند و نباید در  آن جا ناعدالتی و تبعیض و همچنین 
محدودیت وجود داشته باشد. همچنین معتقدم در 
جاهایــی بایــد برای زنان تبعیض باشــد و آنجایی 
است که لازم است زمان ما از حمله زنان سرپرست 
خانوار از هر جهت برای حل مشکلات شان در مسائل 
اقتصادی در اولویت باشــند و این عین عدالت است 
و من در دوران حضور در شــهرداری تهران به این 

موضوع توجه کردم.
قالیبــاف با تاکید بــر این که »باید از زنان حمایت و 
به آن ها توجه شود«، گفت: معتقدم که تربیت نسل 
آینده در خانه و حتما با خانه داری زنان محقق می شود 

و این یک بخش از رسالت زمان ماست و از طرف دیگر 
معتقدیم که تقویت جامعه با صرفاً خانه نشینی زن 
محقق نخواهد شــد؛ چراکه زنان پیشران پیشرفت 
ایران عزیز ما هستند.وی ادامه داد: ما با همین نگاه 
شهر تهران را که شهری مردانه بود و محیط شهر و 
همچنین فرصت های شــهری برای زنان و دختران 
ما فراهم نبود، به شــهری تبدیل کردیم که در آن 
محیط شهر را برای زنان آماده باشد و این موضوع را 

در سطح ملی حتما دنبال خواهم کرد.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین به کارنامه 
خود در زمینه توجه به حوزه زنان در دوران فرماندهی 
نیروی انتظامی اشاره کرد و گفت: در حوزه مدیریت 
و اشــتغال در نیروی انتظامی برای اولین بار بعد از 
پیروزی جمهوری اسلامی در سلسله مراتب نظامی 
و انتظامی و فرماندهی درجه گرفتند و رشد کردند 
و امروز بخشی از پلیس ما هستند. این که می گویند 
نباید برای زنان ســقف رشــد بگذاریم به این دلیل 
است که در مدیریت مبنا شایسته گزینی و شایسته 
سالاری است؛ در بسیاری از جاها من دیدم که زنان 
شایسته تر از مردان مدیریت کردند و این حق زنان 
اســت که در پســتهای مدیریتی باشند و در دولت 
چهاردهم خواهید دید که زنان در پستهای کلیدی 
مدیریت خواهند داشــت و نشــان خواهند داد که 

فرهنگ کار چگونه است.
قالیباف همچنین با اشاره به تصویب قوانین حمایتی 
از زنان در مجلس یازدهم عنوان کرد: ما در مجلس 

در راســتای توجه به تاکید مقام معظم رهبری  به 
موضوع خانواده و جوانی جمعیت توجه کردیم؛ این 
موضوع بعد از چندین سال به قانون تبدیل نشد اما 
در مجلس یازدهم ایستادگی کردیم و توانستیم این 
قانون را به تصویب برسانیم که بخشی از آن اجرا شد 
و بخشی از آن همچنان باقی مانده است؛ این وعده 
را می دهم که این قانون را تمام و کمال اجرا خواهم 
کرد تا بتوانیم آن حمایت و فرصت های لازم را برای 
زنان ایرانی فراهم کنیم؛ زمانی که در پیروزی انقلاب 
دیدیــم کــه چگونه به میدان آمدند و دیدیم که چه 
افکاری می خواست مانع از حضور آن ها در عرصه های 
سیاســی شود و همچنین دیدیم که در دوران دفاع 
مقدس پا به پای رزمندگان در صحنه های پشتیبانی 

و درمان حضور پیدا کردند.
وی ادامــه داد: در حــوزه آســیب های و ظلمی که 
ممکن است به زنان در محیط خانواده و محیط های 
دیگر شــود، حتماً در مجلس به لایحه پیشگیری از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء 
رفتار رسیدگی می کنیم و در دولت چهاردهم مورد 

توجه قرار خواهد گرفت.
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری گفت: امروز یکی 
از مشــکلات و ســختی های ما در حوزه معیشت و 
ســلامت اســت که خانواده ها بخاطر تورم و کاهش 
رشد اقتصادی کشور به ۰.۷ و افزایش رشد نقدینگی 
به ۲۶ برابر و همچنین کرونا در دهه ۹۰ تحت فشار 
هستند و بیشترین فشار به سبد خانوار وارد شد. در 

آن زمان زنان بیشــترین مســئولیت های را بر عهده 
داشــتند؛ آن ها علاوه بر مسئولیت های خود، معلم 
بودند باید اقتصاد خانواده را هم مدیریت می کردند.

قالیباف همچنین اشاره به فاصله میان تورم و افزایش 
حقــوق، تاکید کرد: ظرفیت هایی داریم که تا پیش 
از تحقق رشــد اقتصادی در حال اتلاف و هدررفت 
هستند؛ من با شناخت دقیق ظرفیت ها قول می دهم 
و دولت چهاردهم را ضامن این می دانم که تا زمانی 
که تورم کاهش پیدا نکرده و به اندازه افزایش حقوق 
نیامده، فاصله ایجاد شــده را هم با کمک نقدینگی 
و هم با کالای اساســی برای جامعه جبران می کنم؛ 
امروز دغدغه خانواده ما این اســت که یک خانواده 
بــرای ازدواج حداقــل نیاز جدی بــه ۵ الی ۶ قلم از 
وســایل دارد که من ۱۲ قلم را در نظر دارم که باید 
در کنار اقلام اساسی مربوط به حوزه تغذیه که بیش 
از حدود ۲ هزار و ۱۰۰ کیلو کالری تامین شود؛ این 
کالاهای اســاس را هم به گونه ای در کنار کالاهای 
تغذیــه ای بگذارم که گرانــی روی آنها اثر نگذارد و 
این کار را تا زمانی که افزایش حقوق یا میزان تورم 
یکی نباشد ادامه خواهم داد.وی در پایان خطاب به 
زنان حاضر در ســالن همایش گفت: مطمئن باشید 
این آسایش و آرامش را برای زنان فراهم می کنیم تا 
بتوانید نقش خود را در پیشرفت کشور ایفا کنند.در 
ایــن همایــش تعدادی از زنان کارآفرین، صنعتگر و 
پرستار به بیان دغدغه ها و مطالبات خود پرداختند. 
رفع موانع پیش روی کارآفرینان، افزایش ســنوات 
بازنشســتگی برای زنان، عــدم اجرای قانون تعرفه 
گذاری پرستاری، تامین رفاهیات و معیشت زندگی 
کادر درمان ارتقای جایگاه زنان در مشاغل مدیریتی 
صنعتی از جمله این مطالبات بود.صدیقه ســادات 
حجــازی فعال حــوزه زنان نیز طی اظهاراتی گفت: 
این همایش در واقع گوشه ای از اعلام حمایت بانوان 
این ســرزمین از گفتمانی اســت که جایگاهی فاخر 
برای بانوان ایران زمین ترسیم نموده و در آن بانوان 
نقش آفرین هســتند. بانوی ایرانی ضمن بهر مندی 
از اصالت و نجابت فرهنگی و دینی با حفظ شــأن و 
جایگاه حقیقی خود وارد عرصه های مختلف علمی 
و اجتماعی شــده و با بهره گیری از دانش و مهارت 

خود الگوی جدیدی معرفی کرده است.

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015001856-1403/03/03 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای سعید پوراسمعیل دوست فرزند 
حسن  به شماره شناسنامه 391 صادره از خمام در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل برخانه به مساحت 128.84 مترمربع پلاک2477 فرعي 
از 22 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 59 فرعی از 22 اصلی بخش 5 گیلان واقع در خواچکین کوچه 13 آبان خریداري از مالك رسمي 
آقای حسین عسگری خمامی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي 

است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015000514-1403/01/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای محرمعلی حسن نژاد  فرزند 
ابوالحسن به شماره شناسنامه 436 صادره از خمام در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی نیمه کاره به مساحت 510.19 مترمربع 
پلاک141 فرعي از 31 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 2 فرعی از 31 اصلی بخش 5 گیلان واقع در روستای کته سر خریداري از مالك 
رسمي آقای غلامعلی بشیری محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي 

است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015001873-1403/03/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای سید مهدی سعادتی پور فرزند 
سیدمحمود به شماره شناسنامه 1444 صادره از خمام در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 44 مترمربع پلاک2 فرعي از 14 اصلي مفروز 
ومجزی شده از پلاک 529 فرعی از 14 اصلی بخش 5 گیلان واقع در جاده انزلی کوچه یاسمین خریداري از مالك رسمي آقای محمد بدن 
آرا مرزدشتی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/03/31

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای صادره به شماره 140360318021000154 مورخه 1403/01/29 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گیلان خریداري از مالك اصلی آقای عابدین 
رحمانی پیربستی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل : پلاک 611 فرعی از سنگ اصلی 43 قریه رودبارکی مفروز از 103 فرعی مورد 
تقاضای خانم فاطمه رحمانی پیربستی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 67 نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مشجر با بنای احداثی به 
مساحت 157.94 مترمربع. محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. م/الف 630                                                           

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31
 بهروز غلامپور –رئیس اداره ثبت اسناد واملاك

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای صادره به شماره 140260318021000187مورخه 1403/02/04 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گیلان خریداري از مالك اصلی آقای احمد 
ایزدپناه سدهی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل : پلاک 627 فرعی از سنگ اصلی 5 قریه سده  مفروز از 1 فرعی مورد تقاضای 
حمیده جباری سندی فرزند حسن به شماره شناسنامه 139 نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 1189.90 
مترمربع. محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. م/الف 631
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/31

بهروز غلامپور –رئیس اداره ثبت اسناد واملاك

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015000511-1403/01/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم ثریا یوسفی فرزند رحیم به شماره 
شناسنامه 1610361520 صادره از گرمی در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 134.44 مترمربع در پلاك 2471 فرعي از 22  اصلي 
مفروز ومجزی شده از پلاک 38 فرعی از 22 اصلی بخش 5 گیلان واقع در  خواچکین خریداري از مالك رسمي آقای یعقوب قویدل محرز 
گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

صلح قطعی 
شماره قطعه بیست و هفت

فروشنده آقای حسین افشار فرزند مرحوم حاج علی افشار دارای شماره شناسنامه هفت صادره شهریار 
ساکن شهرقدس

خریدار:زهره افشار فرزند حسین افشار صادره شهریار ساکن شهرقدس
مورد معامله:یک قطعه زمین به مساحت یکصدوده متر مربع از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن 

خان)شهرقدس(حدود شهرقدس خیابان 45 متری انقلاب
شمالا : به زمین مالک    شرقا: به زمین مالک   جنوبا : به زمین مالک     غربا : به زمین مالک

قیمت توافقی مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردیده است.
خریدار دوم : حاج محسن افشار فرزند حسین با شماره شناسنامه 329 صادره تهران

خریدار سوم : بهمن علی دوستی فرزند حسین علی با شماره شناسنامه 516 صادره تهران
خریدار چهارم :مسلم مهین دوست فرزند محمد به شماره شناسنامه 9 صادره از نهاوند

خریدار پنجم :محمد بادگیرسیفی فرزند حاجی آقا به شماره شناسنامه 15 صادره از کاشان
خریدار ششم : کامبیز محضری فرزند شکور با شماره شناسنامه 3829

خریداران : محمود شریعتی راد فرزند منصور با کدملی 3961102740 و محمد محمدقلی نژاد 
فرزند حمداله با کدملی 0058597913 و مقصود هلیلی فرزند قلی با کدملی 1129873481 

فروشنده محمود شریعتی راد فرزند منصور دارای شماره شناسنامه 3961102740 صادره نهاوند متولد 
52/6/31 و آقای محمد محمدقلی نژاد فرزند حمداله دارای شماره شناسنامه 0058597913 صادره 

تهران متولد 58/12/17 ساکن شهرقدس
خریدار آقای مقصود هلیلی فرزند قلی دارای شماره شناسنامه 3 صادره از فریدون شهر متولد 60/6/15 

ساکن شهرقدس
مورد معامله دو دانگ از شش دانگ بمساحت 110 متر مربع پلاک 24 اصلی واقع در شهرقدس.خیابان 45 
متری کلهر خیابان گلزار قطعه 27 .زمینهای واگذاری حسین افشار که به خانم زهره افشار واگذار نموده است 

و صلح قطعی قدیمی ضمیمه این صلح نامه میباشد.
شمالا : به کوچه 8 متری

شرقا : به قطعه 28 
جنوبا : به کوچه 12 متری گلزار

غربا : به قطعه 26 
قیمت توافق شد و مبلغ برداشت شده که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردیده است.

لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

مفقودی )نوبت سوم (
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مبین فرزام پور قاضیانی فرزند محمدحسین 
به شماره ملی 2580792163  صادره از رشت در مقطع کارشناسی رشته 
واحد  از  صادره   99/11/27-139911700532 شماره  با  برق  مهنسی 
دانشگاهی رشت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی پل 

طالشان دانشگاه آزاد اسلامی ارسال می نماید.

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت وانت پیکان تیپ 
ساده کار مدل 1353 به شماره پلاک 557 د 34-ایران46 به 
شماره موتور 406491745 به شماره شاسی 521264 متعلق 
به کیمیا صفری مردخه مفقود وازدرجه اعتبار ساقط میباشد.

» آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي شماره  140260318001004957مورخ 1402/07/22 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای حمیدرضا ملک پور 
اسطلکی به کدملی 2591585407  صادره از لشت نشاء فرزند رجبعلی درشش دانگ یك باب کارخانه برنجکوبی با محوطه به مساحت 
3642 مترمربع به شماره 78 فرعی مجزی از 1 اصلي3   واقع در بخش 11 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي 
اولیه معصومه امام دوست احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده 
است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/31 ونوبت دوم:1403/04/16
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری پژو 206 آریان به رنگ نقره ای متالیک مدل 1387 به شماره پلاک 232 ج 
24-ایران76 به شماره موتور 13887003806 به شماره شاسی NAAP61ME49J403858 متعلق به 

صغری علیرضا نژاد گوهردانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
سندکمپانی وشناسنامه مالکیت سواری سایپا 131 مدل 1390 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 
925هـ 13-ایران 56 به شماره موتور 4327672 به شماره شاسی S1412290203777 متعلق به 

سید جلال فاطمی چلمه سرا مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

صلح قطعی شماره 2763
فروشنده آقای قلی کرد بچه فرزند خداقلی دارای شماره شناسنامه 134 صادره 7کن ساکن شهرک 

سرخ حصار
خریدار آقای حسین کردبچه فرزند قلی دارای شماره شناسنامه 13 صادره تهران ساکن شهرک 

سرخ حصار
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 230 مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن خان 

شهرک سرخ حصار
حدود

شمالا : به قطعه شماره 14 بعرض 11/50 متر
شرقا : به قطعه شماره 2 بطول 20 متر

جنوبا : به خیابان 30 متری طالقانی بعرض 11/50 متر
غربا : به زمین مجاور بطول 20 متر 

قیمت واگذاری مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردید.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق)قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به 

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, برگ سبز خودرو ،
احســان احمــدی پور بــا کــد ملــی 0010447245 شــماره شناســنامه 
0010447245 فرزند کاظم خودرو ام جی 6 رنگ قرمز مدل 1391 شــماره 
 LSJW26G35CS991551پلاک ایران 30 333 س 98 شــماره شاســی
شــماره موتور18K4GB010031654به نام احســان احمدی پور در تاریخ 

1402/08/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
حسن غلامعلیی با کد ملی 3979786341 شماره شناسنامه 8 فرزند رسول در 

تاریخ 1403/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
فرزانه رییس دانا شماره شناسنامه 7713 فرزند محمد در تاریخ 1403/03/16 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،
ســزور بیژن زاده با کد ملی 1551962624 شــماره شناسنامه 1062 فرزند 
محمد  و کارت مترو اقشــار خاص سه عدد به نام های سرور بیژن زاده ، کریم 
نصیری و معــراج نصیری در تاریخ 1403/03/20 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،
سیدمرتضی غفاری راد با کد ملی 2000811868 فرزند سید جلال خودرو پژو 
رنگ سفید مدل 1400 شــماره پلاک 24ایران521د48 شماره شاسی شماره 
موتوربــه نام مرتضی غفاری در تاریخ 1403/03/29 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
 206TU3 زینب ســامانلو با کد ملی 4911197234 فرزند جواد خودرو پژو
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 38 ایران 791 ج 58 شــماره شاسی
NAAP03EE8GJ834891 شــماره موتور165A0071245به نام زینب 

سامانلو در تاریخ 1403/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
امیر گنجی با کد ملی 4050859769 شماره شناسنامه 1602 فرزند فضلعلی 
موتورسیکلت موتور رنگ مشکی مدل 1383 شماره پلاک 498-83627 شماره 
شاسی1258301944 شــماره موتور31107697به نام امیر گنجی در تاریخ 

1401/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علی حاجی زاده با کد ملی 0052240754 شــماره شناســنامه 2423 فرزند 

آسیب در تاریخ 1403/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،
امیر صابری با کد ملی 0311658970 فرزند افلاطون در تاریخ 1403/03/14 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
شــهاب کریمیان فرزند عبدالعزیز در تاریخ 1403/03/23 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
معصومه عزت دوســت بــا کد ملــی 2739951728 فرزند احمــد در تاریخ 

1403/02/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،
امیر حســین باجلان با کد ملی 4218408947 شماره شناسنامه 4102 فرزند 

مصطفی در تاریخ 1403/03/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, سایر 
مدارک ، حسین سلیمی توشمانلوئی با کد ملی 1531326676 فرزند موسی در 

تاریخ 1403/03/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی ،
سارا ذاکری نیری با کد ملی 0010662855 شماره شناسنامه 0010662855 
فرزند حمید در تاریخ 1403/03/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
علی خســروی راد با کد ملی 0532969456 شــماره شناسنامه 1250 فرزند 
نصرت اله در تاریخ 1403/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
امیرمهــدی احمدی بــا کد ملــی 0024646512 فرزند محمدعلــی در تاریخ 

1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک ،
مجیــد بیانــی گوگانی بــا کــد ملــی 1699528977 فرزند علــی در تاریخ 

1403/03/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
علی محمد خوانساری با کد ملی 1755925344 شماره شناسنامه 226 فرزند 

غلامعلی در تاریخ 1403/01/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

تورنمنت شطرنج آواگیان ارمنستان؛

 طباطبایی بدون شکست سوم شد
 محمدامین طباطبایی با کسب پنج امتیاز و بدون شکست به مقام 

سوم تورنمنت آواگیان ارمنستان دست یافت.
 سوپر استاد بزرگ محمد امین طباطبایی به عنوان نماینده کشورمان 
در مسابقات بزرگ شطرنج آواگیان ارمنستان حضور داشت. طباطبایی 
این مسابقات را بدون شکست پشت سر گذاشت تا با کسب ۵ امتیاز 
در ۹ دور به مقام سومی دست پیدا کند.سوپر استاد بزرگ کشورمان، 
در این تورنمنت مقابل رقبایی همچون آرجون اریگیاســی از هند، 

بلوبام از آلمان و شانت سارگسیان از ارمنستان دست به مهره شد.

پیگیری باشگاه پرسپولیس برای دریافت 
غرامت مصدومیت پورعلی گنجی از فیفا

باشگاه پرسپولیس با توجه به آسیب دیدگی بازیکن خود در دیدارهای 
ملی، مکاتبات جدیدی را برای دریافت غرامت با فیفا خواهد داشت.

 در بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در مســابقات چهارجانبه 
اردن بود که مرتضی پورعلی گنجی دچار پاره گی رباط صلیبی شد 

و فصلی که گذشت را از دست داد.
باشگاه پرسپولیس طبق مقررات و با توجه به قوانین حمایتی فدراسیون 
جهانی فوتبال پس از این اتفاق، مکاتباتی را با فیفا برای بهره مندی از 
پوشش مالی برای جبران خسارت از دست دادن بازیکنان انجام داد.

با توجه به این که تعیین میزان مبلغ تابعی از رقم قرارداد و روزهای 
خارج از دسترس بودن بازیکن است، باشگاه پرسپولیس برای دریافت 

غرامت مکاتبات جدیدی را با فیفا خواهد داشت.

شکست دختران هندبال ایران مقابل هلند 
در قهرمانی جهان

 تیم هندبال جوانان دختر ایران نخســتین دیدار خود در مســابقات 
هندبال قهرمانی جوانان جهان را واگذار کرد.

 تیم هندبال جوانان دختر ایران ساعتی پیش با قضاوت کوپل داوری 
از مونته نگرو در نخستین دیدار خود در مسابقات هندبال قهرمانی 
جوانــان دختــر جهان به مصاف هلند رفت و این دیدار را واگذار کرد.

ملی پوشــان هندبال کشــورمان فردا در دومین دیدار خود در این 
رقابت هــا بــا رومانی دیدار می کننــد. رومانی امروز برزیل را از پیش 

رو برداشت.
در دیگر دیدارهای روز نخســت مســابقات هندبال قهرمانی جوانان 
دختر جهان کره جنوبی ۳۳ بر ۲۰ مکزیک را در هم کوبید. آرژانتین 
۲۱ -۳۹ مقابل مجارستان شکست خورد. سوئیس ۳۴ بر ۲۶ تونس 
را برد. پرتغال ۳۲ بر ۱۸ گینه را پشــت ســر گذاشــت. مصر ۲۶ بر ۱۶ 
برابر شیلی به پیروزی رسید. الجزایر ۱۷ -۲۳ مقابل جمهوری چک 

شکست را پذیرا شد.

    خبر

طلسم بالاخره شکست؛

 پیروزی نوبرانه تیم ملی والیبال ایران
 مقابل یانکی ها

تیــم ملی والیبال ایران در نخســتین  
بازی خود در هفته سوم لیگ ملت های 
والیبــال مقابل تیم آمریکا به پیروزی 

رسید.
هفته ســوم مرحلــه مقدماتی لیگ  

ملت ها ۲۰۲۴  در شهرهای لیوبلیانا در 
کشــور اسلوونی )گروه پنجم( و مانیل 
فیلیپین )گروه ششم( آغاز  شد و با ۳۲ 
مســابقه در مدت ۶ روز تا سوم تیرماه 
پیگیری خواهد شــد. تیم ملی والیبال ایران امروز )چهارشــنبه ۳۰ 
خرداد( در نخستین مسابقه خود در این هفته به مصاف آمریکا رفت 
و سه بر دو به پیروزی رسید تا با کسب اولین برد، چهار امتیازی شود.

شاگردان پیمان اکبری در ست اول و چهارم این دیدار با امتیاز مشابه 
۲۸ بر ۲۶ نتیجه را واگذار کرد، اما در ســت های دوم، ســوم و پنجم 
بــه ترتیــب بــا امتیازهای ۲۵ بــر ۲۳، ۲۵ بر ۱۸ و ۱۵ بر ۱۳ موفق به 
شکست تیم ملی والیبال ایالات متحده آمریکا شدند تا نخستین برد 

خود در این رقابت ها را مقابل یانکی ها به دست آورند.
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران در ابتدای این مســابقه از ترکیب 
میلاد عبادی پور، پوریا حسین خانزاده، علیرضا فراهانی مصلح آبادی، 
محمــد ولی زاده، محمد طاهر وادی، امین اســماعیل نژاد و آرمان 
صالحی استفاده کرد.در آنسوی میدان نیز مایکا کریستنسن، متئو 
اندرسون، جفری جندریک، تیلور آوریل، گرت موآنگوتوتیا، توری 
دیفالکــو و اریک شــوجی برای تیم ملــی والیبال آمریکا در ابتدای 

دیدار به میدان رفتند.
حمید محمد الروسی الحمیدی از امارات به عنوان داور اول و ایوایلو 
ایوانو از بلغارســتان به عنوان داور دوم، قضاوت این دیدار را برعهده 
داشــتند.آمریکا هفته اول لیگ ملت های امســال را با تیم دوم خود 
شــروع کرد چرا که بازیکنان اصلی این تیم در کمپی در این کشــور 
مشغول تمرین برای المپیک بودند. بنابراین با تیم دوم راهی ترکیه 
شد و تنها موفق به شکست ترکیه میزبان شد و در سه دیدار دیگرش 
شکست خورد اما در هفته دوم تیم اصلی خود را راهی مسابقات کرد 
و برابر آرژانتین و صربســتان به پیروزی رســید اما نتیجه را به ایتالیا 
و کانادا واگذار کرد.این تیم در هفته ســوم هم با تمامی نفرات اصلی 
خود شــرکت کرده اســت و با توجه به اینکه در المپیک هم حضور 
دارد، به دنبال آماده ســازی خود برای این رویداد معتبر بین المللی 
اســت.تیم های ملی والیبال ایران و آمریکا در طول تاریخ بیســت ودو 
بار به مصاف یکدیگر رفتند که امروز هفتمین برد ایران ثبت شــد و 
آمریکایی ها در هفده مسابقه فاتح میدان بودند.مردان والیبال ایران 
ســاعت ۱۰:۳۰ دقیقه روز پنج شــنبه ۳۱ خرداد در دهمین مسابقه 

خود در لیگ ملت ها ۲۰۲۴ به مصاف هلند می روند.

به نظر می رســد که باشــگاه اســتقلال در فصل جدید باید به 
دنبال ســرمربی باشــد.تیم فوتبال استقلال در فصل 

بیســت و ســوم لیگ برتر فوتبال با ۶۷ امتیاز به 
عنــوان نایب قهرمانی رســید. جــواد نکونام، 
ســرمربی آبی پوشان در ابتدای فصل گذشته 
با قراردادی ســه ساله هدایت تیم را برعهده 
گرفت اما اســتقلال در حالی که تا ســه هفته 
مانده به پایان لیگ، صدرنشین بود نتوانست 

به جام قهرمانی دســت پیدا کند.بر این اساس 
در آغاز فصل نقل و انتقالات حرف و حدیث زیادی 

درباره ادامه کار نکونام با استقلال یا جدایی این مربی 
از جمع آبی ها مطرح شــد تا جایی که حتی شــایعه شــد که 

مالکان جدید باشــگاه اســتقلال با چند مربی خارجی از جمله 

استراماچونی و ساپینتو برای حضور در تیم مذاکره کرده اند.با 
توجه به اتفاقات فصل قبل و حاشیه هایی که پیرامون 
تیم فوتبال استقلال و کادر فنی این تیم رخ داد، 
خبرنگار ایسنا مطلع شده که جواد نکونام مورد 
تاییــد مراجع نظارتی قرار نگرفته و آبی ها در 
فصل بیست و چهارم لیگ برتر یک مربی دیگر 
را روی نیمکت خود خواهند دید.قرار است که 
ظرف روزهای آینده جلسه ای با حضور اعضای 
هلدینگ خلیج فارس برگزار شــود تا ترکیب 
هیات رئیس جدید باشــگاه اســتقلال مشخص 
شــود. باید صبر کــرد و دید در نهایت چه تصمیمی 
برای نیمکت یکی از نمایندگان فوتبال ایران در لیگ نخبگان 

آسیا گرفته خواهد شد.

نکونام و استقلال در نقطه ی پایان

 تجهیز شعب بانک ملی البرز
 به انرژی خورشیدی

در آیین افتتاح نیروگاه خورشیدی بانک ملی شعبه مرکزی کرج، مدیر 
شــعب بانک ملی اســتان البرز اعلام کرد که با وجود محدودیت های 
مالی، بانک ملی آغاز به تجهیز شعب خود در استان به سیستم انرژی 

خورشیدی کرده است.
یوسفعلی مهرپویا  افزود که در مرحله اول، ساختمان مدیریت بانک 
ملی در جهانشــهر کرج به نیروگاه خورشــیدی مجهز شده و در حال 

حاضر شعبه مرکزی این بانک از انرژی پاک بهره مند شده است.
وی اظهار کرد که پروژه تجهیز شعب بانک ملی استان البرز به انرژی 
خورشیدی به عنوان یک فناوری و دستاورد مهم زیست محیطی با 
جدیت پیگیری می شود و شعب این بانک در شهرستان های نظرآباد، 
اشتهارد و ساوجبلاغ به تجهیز به انرژی خورشیدی متعهد شده اند.

مهرپویا بیان کرد که انتظار می رود سایر دستگاه های اداری و اجرایی 
استان البرز نیز به انرژی خورشیدی مهاجرت کنند تا بتوانند به کاهش 

بار نیروگاه های برق کشور کمک کنند.
وی اظهار کرد که بطور مطالعه کارشناســی در بانک ملی البرز برای 
بهره مندی از انرژی خورشیدی اقدام شده و در حال حاضر در دست 
اجرا و توسعه این طرح هستند.مهر پویا افزود که هزینه تجهیز شعبه 
مرکزی بانک ملی کرج به انرژی خورشیدی ۱۳ میلیارد ریال بوده و 
این بانک در حال حاضر در سراسر کشور در اجرای طرح های انرژی 

خورشیدی پیشتاز می باشد.

با توجه به افزایش ذخایر طلا؛

بانک های مرکزی طلایی تر شدند
بررسی ها نشان می دهد که ۲۹ درصد از بانک های مرکزی در جهان 

انتظار داشتند ذخایر طلای خود در ۱۲ ماه آینده افزایش یابد.
 شــورای جهانی طلا )WGC( در نظرســنجی ســالانه خود اعلام کرد که 
بانک های مرکزی بیشتری قصد دارند در یک سال به ذخایر طلای خود 
بیافزایند و بسیاری از آنها انتظار دارند که سایرین نیز این کار را به دلیل 
عدم اطمینان اقتصادی کلان و سیاسی با وجود قیمت های بالای این فلز 
گرانبها انجام دهند. تقاضا برای طلا از سوی بانک های مرکزی در دو سال 
گذشــته افزایش یافته اســت زیرا برخی کشورها ذخایر ارز خارجی خود 
را متنوع کرده اند. تقاضای آنها به افزایش قیمت طلا در ماه مارس تا مه 
کمک کرد و قیمت نقدی به رکورد ۲۴۴۹ دلار و ۸۹ سنت در هر اونس در 
۲۰ مه رسید.شائوکی فن، رئیس بخش بانک های مرکزی شورای جهانی 
طلا در بیانیه ای گفت با وجود تقاضای بی ســابقه از ســوی بخش رسمی 
در دو سال گذشته، همراه با افزایش قیمت طلا، بسیاری از مدیران ذخایر 
همچنان اشــتیاق خود را برای طلا حفظ کرده اند.این نظرســنجی که در 
ماه های فوریه تا آوریل انجام شد و در مجموع شامل ۶۹ پاسخ بود، نشان 
داد که ۲۹ درصد از بانک های مرکزی انتظار دارند ذخایر طلای خود در 
۱۲ ماه آینده افزایش یابد. این بالاترین ســطح از زمانی اســت که شورای 
جهانی طلا، این نظرسنجی را در سال ۲۰۱۸ آغاز کرد و در مقایسه با ۲۴ 

درصد در سال ۲۰۲۳ است.

تیه پول و آ

    خبر

 وضعیت بازار سرمایه 
به سمت بهبود پیش می رود

اقتصاد ایران: کارشناس بازار سرمایه 
گفت: بانک مرکزی در خصوص نرخ 
نیمــا اصلاحاتــی را در دســتور کار 
قرار داده از ســوی دیگر سیاستهای 
انقباضــی آرام گرفتــه و نرخ ســود 
بدون ریســک اخزاهای بلند مدت از 
۳۸درصد به ۳۱درصد کاهش یافته 

که سیگنال مثبت تلقی می شود.
در نشست بررسی وضعیت بازار سرمایه و صندوقهای سرمایه گذاری،  
شجاعی با بیان اینکه،  رمز ارزها، ارز و طلا بیشترین سهم جستجوی 
عمومی را به خودتخصیص دادند؛گفت:  در ســال ۱۴۲ صندوقهای 
سرمایه گذاری و بورس رتبه سوم جستجو عمومی را به خود اختصاص 
داده اند.نکته جالب توجه اینکه دریافت ســیگنال یکی از کلید واژه 
های پر تقاضا بود که نکته مثبتی تلقی نمیشود. این درحالی است که 
صندوقهای بورس در رتبه های پایین تری قرار گرفته اند که نشــان 
میدهد ابزارهای واقعی بازار سرمایه وضعیت مناسبی ندارد. ابزارهای 
سرمایه گذاری غیر مستقیم و بلند مورد توجه قرار نگرفته و عبارتی 
مثل سیگنال سهام مورد توجه فضای عمومی در سال قبل بوده است.

شجاعی گفت: در چند مقطع که بحث نرخ بهره و بورس کالا اهمیت 
پیدا کرد نقش رسانه ها مجددا در معرض توجه قرار گرفت.

در این جلســه، درخشــان فر با اشــاره به محصولات جدید مرتبط با 
سرمایه گذاری غیر مستقیم گفت: به صورت عمومی، خدمات مالی 
به دو طیف ســرمایه گذاران و شــرکتهای که دارایی خود را در بازار 
سرمایه ارایه میکنند، عرضه میشود.  در مدلها و ابزارهای جدید بازار 
سرمایه، مطالبات و خواسته های سرمایه گذاری پر ریسک و خواسته 
های سرمایه گذاران کم ریسک تلفیق شده و در قالب صندوق اهرامی 

به جذف سرمایه اقدام میشود.
در همین رابطه بهادر برهان گفت: در یک سال گذشته بازار سرمایه 
وضعیت خوبی نداشــته اســت. از یک سو شرایط حاکمیت شرکتی 
حفظ نشــد و از ســوی دیگر قیمت گذاری دستوری بازار را با چالش 

رو به رو کرده است.
این کارشــناس حوزه مالی گفت: نوســانات نرخ بازده بدپند ریسک 
فعالان اقتصادی را دچار تلاطم کرده اســت. فراموش نکنیم که نرخ 
بهره بالا صنایع را با چالش های تامین مالی جدی رو به رو کرده است. 
از سوی دیگر ریسکهای جدید مثل دو انتخابات پیش رو پیش بینی 
پذیری بازار سرمایه ابهام رو به رو کرده است.کارشناس بازار سرمایه 
گفت: بانک مرکزی در خصوص نرخ نیما اصلاحاتی را در دستور کار 
قرار داده است. به طور کلی سیاستهای انقباضی آرام گرفته و نرخ سود 
بدون ریسک اخزاهای بلند مدت با نرخ ۳۸درصد به ۳۱درصد کاهش 
یافته است. باید توجه داشت که به تازگی عملیات بازار باز بانک مرکزی 
با انبســاط جدی مواجه شــده است. ریپوهای که بانک مرکزی با آن 
موافقــت میکرد هفــت روزه بودند که جدیدا به ۸۰روز  افزایش پیدا 

کرده که یک سیگنال انبساطی است.

    خبر

عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۴۰۲ "با احتساب 
نفت" و "بدون احتســاب نفت" به قیمت های ثابت سال 

۱۳۹۵ به ترتیب بــه ۱۵۸۳۸.۴و ۱۴۳۷۸.۹ هزار 
میلیارد ریال رســید که نسبت به سال قبل از 

آن به ترتیــب با افزایش ۴.۵ و ۳.۶ درصدی 
همراه بوده اســت. تحقق رشد اقتصادی 
۴.۵ درصدی در ســال ۱۴۰۲ در امتداد رشد 
اقتصادی ۴.۰ درصدی سال ۱۴۰۱ حکایت از 
تداوم روند رو به بهبود فعالیت های اقتصادی 

در کشور دارد.
 بر اســاس محاســبات مقدماتی اداره حســاب های 

اقتصــادی بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت 
پایه )به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( در ســه ماهه چهارم سال 

۱۴۰۲ به رقم ۳۷۵۸.۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه 
چهارم سال ۱۴۰۱، رشد ۴.۵ درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد 
اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۳.۹ درصد بوده است.بررسی 
وضعیت سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی )به قیمت های 
ثابت ســال ۱۳۹۵( مبین آن اســت که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ 
"تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" از رشد ۱۴.۲ درصدی نسبت به دوره 
مشابه سال قبل از آن برخوردار شده است؛ به طوری که در دوره مزبور، 
رشــد تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش اصلی "ماشین 
آلات" و "ساختمان" به ترتیب معادل ۱۱.۳ و ۱۷.۱ درصد بوده است. 
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشــور در ســال ۱۴۰۲ "با 
احتساب نفت" و "بدون احتساب نفت" به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ 
به ترتیب به ۱۵۸۳۸.۴و ۱۴۳۷۸.۹ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت 
به ســال قبل از آن به ترتیب با افزایش ۴.۵ و ۳.۶ درصدی همراه بوده 
است. تحقق رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی در سال ۱۴۰۲ در امتداد رشد 
اقتصادی ۴.۰ درصدی ســال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم روند رو به بهبود 
فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر 
حســب گروه فعالیت های اقتصادی )به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( 

نشان می دهد، رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ 
حاصل تحقق رشــد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های 
اصلی بوده اســت. لازم به توضیح اســت در دوره مزبور، 
رشد محقق شده گروه های "نفت و گاز"، "صنایع 
و معادن"، "خدمات" و "کشــاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری" نســبت به دوره مشابه سال قبل 
از آن بــه ترتیب معــادل ۱۰.۲، ۶.۶، ۲.۸ و ۰.۱ 

درصد است. 
بررســی تولید ناخالص داخلی برحســب اقلام 
هزینه نهایی )به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( 
در ســه ماهه چهارم ســال ۱۴۰۲ نشان می دهد، 
"هزینــه های مصرف نهایی بخش خصوصی"، "هزینه 
های مصرف نهایی بخش دولتی" و "تشــکیل ســرمایه ثابت 
ناخالص" به ترتیب از نرخ های رشد ۳.۷، ۱.۸ و ۱۴.۲ درصدی نسبت 

به دوره مشابه سال قبل از آن برخوردار بوده اند. 
در این دوره رشــد تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص به تفکیک "ماشین 
آلات" و "ساختمان" به ترتیب معادل ۱۱.۳ و ۱۷.۱ درصد بوده است.

مولفه های رشد اقتصادی در  سال گذشته    
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی در 
ســال ۱۴۰۲ نشــان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های "خدمات"، 
"نفت و گاز"، "صنایع و معادن"و "کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری" 
نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن به ترتیب معادل ۳.۸، ۱۴.۷، ۴.۵ 
و ۰.۲ درصد بود که به ترتیب از ســهمی معادل ۲.۲، ۱.۲، ۱.۱، و ۰.۰ 
واحد درصد در رشــد اقتصادی ســال ۱۴۰۲ برخوردار شده اند.در سال 
مورد گزارش، ارزش افزوده بخش "صنعت" به قیمت های ثابت ســال 
۱۳۹۵ از افزایش ۴.۴ درصدی نســبت به ســال ۱۴۰۱ برخوردار بود؛ به 
طور مشــخص در این بخش، شــاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 
۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر     - با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش 
افزوده بخش صنعت    - نسبت به سال ۱۴۰۱، رشدی معادل ۳.۸ درصد 

را تجربه کرد.

بانک مرکزی اعلام کرد:

رشد اقتصادی پارسال به ۴.5 درصد رسید

 

شــاخص کل بورس در معاملات )چهارشــنبه، ۳۰ خردادماه( با رشــد ۳۳۱۳۷.۴۱ واحد به ۲,۰۳۹,۵۰۲.۰۳ رسید. 
شــاخص کل بورس در معاملات )چهارشــنبه، ۳۰ خردادماه( تا لحظه درج این خبر، با رشــد ۳۳۱۳۷.۴۱ واحد به 
۲,۰۳۹,۵۰۲.۰۳ رسید.از تغییر شاخص های دیگر بورس می توان به افت ۱۷۷.۳۴ واحدی شاخص کل هم وزن اشاره 
کرد.همچنین حجم معاملات تاکنون ۱.۷۹۱ میلیارد ســهم بود که طی ۹۳,۷۴۴ معامله دادوســتد شــده و ارزش 
کل این معاملات نیز به ۱۲,۸۲۶.۳۹۳ میلیارد ریال رســیده اســت.ارزش کل بازار بورس تا بدین لحظه نیز بالغ بر 

۶۹,۸۹۳,۹۳۶.۰۹۶ میلیارد ریال شد.

صبحگاهی معاملات  در  بورس  کل  شاخص  واحدی  هزار  صبحگاهی  معاملات  در  بورس  کل  شاخص  واحدی  هزار   ۳۳ رشد رشد 

بیرانوند، تاجر زرنگ فوتبال ایران
 در فوتبال کشورمان کسانی هستند که برای بیشتر شدن حتی 
یک روز عمر مدیریتی شان حاضرند پایین هر قراردادی را امضا 
کنند. حالا »فســخ گیت« به یکی از شاخصه های فوتبال ایران 
تبدیل شــده و در نهایت هم تبدیل به یک تراژدی می شــود؛ 

تراژدی که می تواند سخره فوتبال ایران باشد.
ماجرای جدایی علیرضای بیرانوند از پرسپولیس یکبار دیگر به بحث روز 
فوتبال ایران تبدیل شــده اســت. سال گذشــته و در همین روزها بود که 

دروازه بان ملی پوش سرخپوشــان، قراردادش را با این تیم فسخ 
کرد و بلافاصله به مذاکره با استقلالی ها پرداخت. همان زمان 
می شــد پیش بینی کرد که بیرانوند هرگز استقلالی نمی شود 

و هدف او از راه انداختن چنین نمایشی، چند برابر کردن مبلغ 
قراردادش است. همین اتفاق هم رخ داد و او بار دیگر با پرسپولیس 

قرارداد بســت؛ آن هم در شــرایطی که مدیران وقت اســتقلال به 
بیرانوند پیشــنهاد ۹۰ میلیاردی داده بودند و ســخت می توان باور کرد 
که او با مبلغی کمتر از ۹۰ میلیارد تومان، قرارداد خود را با پرسپولیس 

تمدید کرده است.
بیرانوند برای دومین بار قرارداد خود را با پرسپولیس فسخ کرده و به 
نظر می رسد او قصد دارد یکبار دیگر اتفاقات سال گذشته را تکرار کند 
و مبلغ قراردادش را چندین برابر افزایش دهد. این نمایش مضحک، 
دهان کجی به هواداران و سوءاســتفاده از احساســات آنهاست. مگر 
می شــود یــک بازیکن، دو بار پیاپی قــراردادش را با تیمی که همه 
موفقیت هایش را مدیونش است فسخ کند؟ آن هم تنها برای قرارداد 
بهتر. هر چند فصل گذشــته هم بیرانوند یکی از گرانقیمت ترین 

بازیکنان پرسپولیس محسوب می شد.

در هر جای دنیا اگر بازیکنی اینگونه رفتار کند قطعا باشگاه برای همیشه 
روی نام او خط قرمز خواهد کشید؛ اما در فوتبال کشورمان کسانی هستند 
که برای بیشــتر شــدن عمر مدیریتی شان حاضرند پایین هر قراردادی را 
امضا کنند. حالا »فسخ گیت« به یکی از شاخصه های فوتبال ایران تبدیل 
شــده و در نهایت هم تبدیل به یک تراژدی می شــود؛ تراژدی که می تواند 
ســخره فوتبال ایران باشــد.بیرانوند دروازه بان بزرگی است؛ اما باید بیشتر 
موفقیت های چند سال اخیرش را مرهون سیستم دفاعی کی روش و تیم 
باکیفیت چند سال اخیر پرسپولیس دانست. عملکرد بسیار ضعیف بیرانوند 
در لیگ های پرتغال و بلژیک، نشــان می دهد او در هر جایی به جز ایران 
نمی تواند اینگونه ژست دروازه بان موفق به خود بگیرد. در همین دوره 
اخیر جام ملت های آسیا، انتظار می رفت او در بازی با قطر یکی از 
برترین بازیکنان تیم ملی باشــد؛ اما بر خلاف انتظارها به نقطه 
ضعف این تیم تبدیل شد. این ها مصداق ها و فکت هایی است 
کــه ثابــت می کند پول هایی که در لیگ ایران به بازیکنان 
داده می شود بیشتر از توانایی های فنی آنها است. یکی از 
مشکلات اصلی فوتبال ایران که باعث شده برخی بازیکنان 
و مربیان به دنبال سوءاستفاده از آن باشند تاثیر احساسات 
بی منطق هواداران بر تصمیمات باشگاه ها است. در چنین 
فضایی مدیران باشگاه ها آنقدر تحت فشار قرار می گیرند 
که مجبور می شوند برای اینکه مورد هجمه هواداران قرار 
نگیرند چهره خود را بپوشانند و در صندلی عقب اتومبیل، 
پنهان شوند. بازیکنانی همچون بیرانوند هم در نهایت برنده 
این اتفاقات هستند و برای بازی در لیگ بی کیفیت فوتبال 

ایران مبالغ نجومی درخواست می کنند.
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در سامانه نما؛

مشخصات  هزار قلم کالای مسروقه البرز  
منتشر شد

کرج - مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : رییس پلیس آگاهی البرز 
گفت: مشخصات بیش از یک هزار قلم کالای مسروقه کشف شده این استان 

برای شناسایی توسط مالباختگان در سامانه نما منتشر شد.
»سامانه نما نرم ابزاری برای ثبت مشخصات و شماره سریال کالای مسروقه 
است و مالباختگان می توانند به صورت مجازی کالاهای کشف شده را رصد 
کنند.« سرهنگ " حکمت الله شجاعی" اظهار کرد: این کالاها در سامانه نما 
پلیس آگاهی برای اطلاع مالباختگان به نمایش گذاشته شده است.وی اضافه 
کرد: اکنون بیش از ۱۵۰ درخواست جدید مالباختگان به پلیس آگاهی استان 
البرز برای شناسایی اموال سرقت شده ارجاع شده است.رییس پلیس آگاهی 
البرز بیان کرد: در این ســامانه قســمتی از شماره سریال اموال کشف شده با 
عکس کالای کشف شده بارگذاری شده که مالباختگان می توانند برای ورود 
به ســامانه نما کد ملی خود را وارد کنند و پس از انتخاب اســتان مورد نظر 

سریال کالای سرقت شده را وارد تا اصالت کالا مشخص شود.

کشف و ضبط ۵ دستگاه ماینر درسنندج
سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل تعزیرات حکومتی 

کردستان از محکومیت قاچاقچی ۵ دستگاه ماینر خبر داد.
حسین رحیمیان گفت: پرونده نگهداری ۵ دستگاه ماینر قاچاق در شعبه سوم 
ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی سنندج رسیدگی 
شــد و شــعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده، تخلف انتصابی را محرز و 
علاوه بر ضبط کالا متهم را به پرداخت ۱ میلیارد و ســیصد و هفتاد وشــش 
میلیون ریال جریمه نقدی، محکوم کرد.وی گفت: ماموران انتظامی ایست 
و بازرسی گلوگاه صلوات آباد سنندج این تخلف را کشف و برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی شهرستان سنندج ارسال کردند.

 افتتاح فیبرنوری شهر بهارستان
 با حضور معاون وزیر ارتباطات

اصفهان-خبرنگارعصررســانه : طرح ملی فیبر نوری شهر بهارستان با 
حضور معاون وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات به بهره برداری رسید.

معاون برنامه ریزی ونظارت راهبردی وزارت ارتباطات وفناوری اطلاعات در 
آئین بهره برداری از این طرح گفت:با صرف بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه 
طرح ملی فیبر نوری بهارســتان راه اندازی شــد که حدود ۶۰ هزار خانوار را 
پوشش می دهد وکاربران می توانند متناسب بانیاز خود فیبر نوری را دریافت 
کنند.علی اصغر انصاری افزود:اســتان اصفهان از نظر توســعه فیبر نوری در 
وضعیت مناســبی قرار داردوعملیات عمرانی فیبر نوری در ۷۴ شــهر شروع 

شده است وتاپایان سال پیشرفت قابل قبولی خواهد داشت.

در هفته صرفه جویی در مصرف آب انجام شد؛

 برگزاری کارگاه آموزشی »بانوی آب«
 در شهر کرمانشاه

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه : به مناسبت هفته صرفه جویی درمصرف 
آب، کارگاه آموزشی »بانوی آب« جهت آموزش روش ها و راهکارهای مدیریت 
مصرف آب در خانه به بانوان کرمانشــاهی، با تدریس یکی از اعضای ســمن 

ها)سازمان های مردم نهاد( برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشــاه؛ کامبیز 
مرادیان مدیر روابط عمومی این شرکت اظهار کرد: بانوان به عنوان مدیران 
خانواده و افرادی تأثیرگذار در جامعه، بهترین مروج فرهنگ مدیریت مصرف 
آب هستند و می توانند در گذر از تنش آبی سال ۱۴۰۳ شرکت آب و فاضلاب 
را به خوبی یاری رسانند.وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی و وضعیت بحرانی 
آب در کشور افزود: اقلیم متفاوت کشور ما به نسبت سایر نقاط جهان و کاهش 
چشمگیر منابع آبی می طلبد که در بحث مدیریت مصرف دقت نظر بیشتری 
داشته باشیم چرا که این نگرانی برای همه ما وجود دارد که موضوع کاهش 
منابع تأمین آب در سالیان آتی نیز ادامه دار باشد. بنابراین اهمیت این موضوع 

نیاز ما را به همراهی مردم و به خصوص بانوان، بیش از پیش نموده است.

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت آلومینیوم ایران:

 مولدهای اضطراری برق ایرالکو
 به ارزش ۲۶ میلیون یورو خریداری شد

اراک - غامی،خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
شــرکت آلومینیوم ایران )ایرالکو( گفت: مولدهای اضطراری برق این واحد 

تولیدی به ارزش ۲۶ میلیون یورو خریداری شد.
»مهدی متولیان«در حاشــیه بازدید اعضای هیات مدیره شرکت آلومینیوم 
ایران به ایرنا، افزود: تامین مولدهای اضطراری برق با هدف جلوگیری از خروج 

دیگ های احیا از مدار و در نتیجه کاهش میزان تولید است.
وی با تاکید بر تسریع در راه اندازی و تکمیل پروژه مولد اضطراری ایرالکو، بیان 
کرد: راه اندازی این مولدها با توجه به فرارسیدن پیک مصرف برق در فصل 
تابستان و ناترازی انرژی و کمبود برق و نیز تاکید وزارت نیرو و صمت مبنی 
بر الزام شرکت های بزرگ به کاهش میزان مصرف برق، در دستور کار است.

مدیرعامــل و رئیس هیات مدیره شــرکت آلومینیــوم ایران ضمن تقدیر از 
تلاشــهای کارگران شــرکت ایرالکو در این پروژه، بر تســریع در راه اندازی و 
تکمیــل اجــرای این پــروژه مهم ملی و لزوم راه اندازی بــه موقع این پروژه 
مطابق برنامه ریزی و با هدف جلوگیری از هرگونه تاخیر در بهره برداری، به 
عنوان اولویت حائز اهمیت که منافع ملی و شرکت را در بر دارد، تاکید کرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان ایلام خبر داد:

 آماده سازی زیرساخت های آبرسانی 
در ایلام برای اربعین

ایام-مسعودهواسی،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل آب و فاضلاب 
استان ایلام از آماده سازی زیرساخت های آبرسانی در ایلام برای اربعین خبر داد.

 محمد محمدی در اولین جلسه کمیته اربعین سال ۱۴۰۳ در شرکت آب و 
فاضلاب استان با تاکید بر آماده سازی زیر ساخت ها لازم برای خدمات رسانی 
در اربعین، افزود: لیست کردن اقدامات، برآورد دقیق هزینه ها و اعتبارات لازم، 
تکمیل کارهای عمرانی حوزه فاضلاب، بحث اسکان نیروها عملیاتی در مهران، 
تهیه لوله و اتصالات و انتخاب پیمانکار برای رفع شکستگی ها از اقداماتی است 

که باید تا اربعین انجام شود.

    خبر

مشــهد-ایرج آدینه،خبرنگارعصررســانه: 
مدیرعامل ســازمان مدیریــت حمل ونقل بار 
درون شهری شهرداری مشهد از طراحی سامانه 

صدور بارنامه توسط شهرداری مشهد خبرداد.
جعفر شمس در نشست خبری اظهار داشت: سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار درون شهری شهرداری مشهد 
از ۱۲۵ دســتگاه ســپتاژ، ۹۳ دستگاه مجهز به ردیاب 
الکترونیکی شــده اســت و تردد به صورت مســتمر و 
براســاس میزان توقف تخلیه مجاز کنترل می شــود. 
بنابراین یکی از دغدغه های مدیریت شــهری و ســایر 
دستگاه های ذیربط، تخلفات خودرو های حمل پسماند 
و فاضلاب اســت که مســتقیماً در سلامت شهروندان 
دخیل هســتند و تبعات زیســت  محیطی بسیاری به 

همراه دارند.
وی افزود: شهرداری مشهد تنها شهرداری کشور است 
که سامانه صدور بارنامه شهری را خودش طراحی کرده 
است، نتیجه راه اندازی سامانه جامع بارنامه جمع آوری 
یک ســری اطلاعات هفت گانه است که به حوزه های 
مدیریتی، امنیتی، نظارتی و کنترل ترافیک و روان سازی 

ترافیک شهر کمک می کند. یکی از ابزارهای دولت برای 
اشراف به میزان فعالیت این ناوگان، سامانه هوشمند 
بارنامه درون شهری است تا فعالیت ها شفاف ارائه شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار درون شهری 
شهرداری مشهد اضافه کرد: تجهیز ناوگان حمل سپتاژ 

و فاضلاب شهر مشهد به سامانه پایش و رصد هوشمند 
صورت می گیرد. همچنین در سال ۹۶طبق آمار انتشار 
ســیاهه ۱۱ درصد آلودگی هوا از منابع متحرک است 
و از آن ســال به بعد هیچ آمار رســمی میزان آلودگی را 

منتشر نکرده است.

وی با اشاره به اینکه هوشمندسازی نظارت ها در کنار 
نظارت انسان محور بهترین راه حل این معضل است، 
تصریح کرد: طرح تجهیز ناوگان حمل سپتاژ و فاضلاب 
شــهر مشــهد به سامانه پایش و رصد هوشمند مجهز 
شده است و از ۱۲۵ دستگاه سپتاژ، ۹۳ دستگاه مجهز 
به ردیاب الکترونیکی شــده و تردد به صورت مســتمر 

و براساس میزان توقف تخلیه مجاز کنترل می شود.
شــمس خاطرنشــان کرد: برای ساخت ایستگاه های 
تخلیه بار در شــهر مشــهد به چهار مجوز نیاز اســت، 
مجموع ایســتگاه ها در شهر مشهد در سال ۹۵ حدود 
۱۸ ایستگاه، سال ۹۶ حدود ۱۰ ایستگاه، در سال ۹۷ 
حدود ۲۴ ایستگاه و در سال ۹۸ حدود ۲۷ ایستگاه و 
در ســال ۹۹ حدود ۱۳ ایســتگاه بوده و امسال ساخت 
۷۰ ایستگاه تخلیه بار در دستور  کار است. این سازمان 
در حــوزه درآمدی خود توانســته اســت ۹۶ درصد 
درآمد های سازمان را محقق کند. همچنین اهداف در 
صدور پروانه ها محقق شــده اســت. در حوزه انضباط 
مالی و نظارت و بازرســی، شــفافیت ارائه صورت های 

مالی عملکرد بالایی داشته است.

توسط شهرداری انجام شد؛

طراحی سامانه صدور بارنامه در شهرداری مشهد

۱رشــت- خبرنگارعصررسانه: مجری طرح تولید 
پراکنده معاونت طرح و توســعه شــرکت برق منطقه 
ای گیــلان گفــت: فاز اول نیروگاه مولد مقیاس کوچک 
رضوانشهر با ظرفیت ۲.۱ مگاوات آماده بهره برداری است.

 حســن والی مجری اظهار کرد: نیروگاه مولد مقیاس 
کوچک رضوانشــهر با ظرفیــت ۲.۱ مگاوات با هدف 
تزریق برق تولید شده به شبکه سراسری برق، آماده 

بهره برداری است.
مجری طرح تولید پراکنده با بیان نقش مهم و حیاتی 
نیروگاه های مولد مقیاس کوچک در اســتراتژی های 
توســعه انرژی پایدار، گفت: ظرفیت کلی نیروگاه، ۵ 
مگاوات اســت و امیدواریم در فاز بعدی و در آینده ای 
نزدیک شــاهد بهره برداری از تمامی ظرفیت نیروگاه 
باشــیم.والی با اشاره به نامگذاری سال جدید به سال 

»جهش تولید با مشــارکت مردم« گفت: شرکت برق 
منطقه ای گیلان آماده اســتقبال از ســرمایه گذاران 
جهت سرمایه گذاری در خصوص احداث نیروگاه های 
مولد مقیاس کوچک می باشد و از هیچ تلاشی جهت 
بستر سازی مناسب، تسهیل گری و رفع موانع در این 

زمینه دریغ نخواهد کرد.
مجــری طرح تولید پراکنــده در خصوص نیروگاه 
مولد مقیاس کوچک رضوانشهر گفت: این نیروگاه 
بر اســاس قرارداد شــرکت برق منطقه ای گیلان با 
شرکت نیروســازان رضوان در قالب انعقاد قرارداد 

تضمینی خرید برق، احداث شــده است.وی ادامه 
داد: در دوره ۵ ساله تضمینی، برق تولیدی نیروگاه 
به صورت تضمینی خریداری خواهد شد و در دوره 
۵ ســاله بهره برداری تجاری نیز بر اساس مصوبات 
هیأت تنظیم بازار، نسبت به خرید برق تولید نیروگاه 

اقدام خواهد شد.
والی گفت: برای احداث این نیروگاه تا کنون حدود ۶۰۰ 
میلیارد ریال توســط بخش خصوصی سرمایه گذاری 
شــده که برای تعداد ۸ نفر از نیروهای تحصیل کرده 

استان اشتغالزایی دائم ایجاد شده است.

است برداری  بهره  آماده  رضوانشهر  نیروگاه  اول  فاز 

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگار عصررسانه: سرهنگ 
مهاجر بســطامی از آمار بالای تصادفات موتورســیکلت 
سواران خبرداد و گفت: در سه ماه ابتدای سال جاری در 
حوزه تصادفات موتورسیکلت سواران رتبه اول را به خود 
اختصاص دادند.سرهنگ عباس مهاجربسطامی رئیس 
راهنمایی و رانندگی استان در نشست خبری با اصحاب 
رسانه به آمار و عملکرد اداره راهنمایی و راتتدگی استان 
اشــاره کرد و گفت: طی ۱۰ ســال گذشــته ۵۰ درصد از 
کاربران ترافیکی که آسیب دیدند و یا فوت شدند موتور 
سیکلت سواران هستند و همچنین در این مدت دو هزار موتورسیکلت سوار فوت و ۳۵ هزار نفر از موتور 
سیکلت سواران مصدوم شدند که رنج سنی آنها بین ۱۵ تا ۴۵ سال است. رئیس پلیس راهور گلستان 
با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار موتورسیکلت در استان گلستان وجود دارد، گفت: ۱۸۵ هزار موتورسیکلت 
در اســتان دارای پلاک ملی و مابقی هم فاقد پلاک هســتند.وی با بیان اینکه موتور ســیکلتهای که فاقد 
پلاک هستند پلیس با آنها در حال برخورد است، یادآور شد: موتورسیکلتی که فاقد پلاک باشد زمانی 
که به پارکینگ منتقل می شود جز اسقاطی ها محسوب می شود و هیچ گاه آزاد نخواهد شد.وی افزود: 
باتوجه به وضعیت سال گذشته امسال آمارها نگران کننده و افزایشی شده که می طلبد رسانه ها با جدیت 
بیشتری در این زمینه ورود کنند و هشدارها و تذکرات لازم را به مردم اعلام کنند تا روند افزایشی متوقف 
شود.مهاجر بسطامی در پایان با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد افراد گواهی نامه موتورسیکلت ندارند 
و تنها از مهارت رانندگی برخوردار هستند، خاطرنشان کرد: از ۱۶ مهر سال گذشته تا کنون بیش از ۲۱ 

هزار نفر گلستانی گواهی نامه موتورسیکلت دریافت کردند.

رئیس پلیس راهور گلستان:

موتورسیکلت سواران رتبه اول در حوزه  
تصادفات را به خود اختصاص دادند

مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان:

از  بیش  مازندران  آبی   نیاز 
است ثانیه  در  لیتر  هزار   ۱۵

ســاری- امیری فر ،خبرنگارعصررســانه : 
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران نیاز آبی استان را 
بیش از ۱۵ هزار لیتر در ثانیه ذکر کرد و گفت: برای 

تامین هزار و ۳۰۰ لیتر آب درثانیه دغدغه داریم.
 بهزاد برارزاده  با اشاره به اینکه آب شرب مردم استان 
از طریق ۷۴۱ حلقه چاه تأمین می شود، گفت: ۲۴۶ 
هزار کیلومتر خط انتقال در استان ایجاد شده است.

وی بــا بیــان این که ۳۷ هزار و ۷۰۰ فقره انشــعاب 
ســال گذشته به مشــترکان داده شده است، گفت: 
برای جبران تنش آبی در استان در حال حاضر هفت هزار میلیارد ریال اعتبار ر نظر گرفته شد 
و پروژه هایی در دســت اجرا اســت.وی با بیان اینکه طرح ملی آبرســانی روستایی در استان در 
حال اجرا است گفت در فاز اول ۱۹ مجتمع در قالب ۱۲۸ روستا در دست اجرا است همچنین 
در فاز دوم برای آبرســانی به ۶۰۰ روســتا رنامه ریزی شــده است.برازاده بهره مندی از ظرفیت 
خیرین را از دیگر برنامه ها برشمرد و گفت: اجرای ۲۴۱ کیلومتر لوله گذاری برای آبرسانی به 
روســتاها از برنامه ها بوده اســت.وی گفت: در بخش فاضلاب ۱۸ شــهر و یک روستا در مازندران 
از طرح های آب و فاضلاب بهره مند هستند و۴۴۳ هزار نفر از جمعیت استان را شامل می شوند 
در حال حاضر ۶ تصفیه خانه فاضلاب در مدار قرار دارد.مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران یکی 
دیگر از برنامه های توســعه شــرکت در بخش فاضلاب را توجه به حفظ محیط زیســت و ارتقای 
سلامت عمومی بیان کرد و گفت: این شرکت در دو روستای جویبار و ساری طرح های فاضلاب 

را در دست اجرا دارد.

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : اجــرای عملیات 
اتصال خط قدیم شبکه فاضلاب خیابان فردوسی به خط جدید فاضلاب 
خیابان کمال اسماعیل و مشتاق، با هدف کاهش حوادث شبکه فاضلاب  

در مرکز شهر اصفهان پایان یافت. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان  با اشاره  به اهمیت کاهش حوادث شبکه 
فاضلاب گفت: بررسی ها حاکی از آن است که با پایان عملیات اتصال خط 
قدیم شبکه فاضلاب خیابان فردوسی به خط جدید فاضلاب خیابان کمال 
اسماعیل، مشتاق به قطر ۱۴۰۰ میلیمتر، وقوع حوادث ناشی از فرسودگی 
شبکه فاضلاب در این منطقه به حداقل می رسد. حسین اکبریان با اشاره 
به اصلاح و بازســازی پنج کیلومتر خطوط انتقال شــبکه فاضلاب به قطر 
۱۴۰۰ میلــی متــر در آبفای منطقه یک اصفهان اعلام کرد: پس از اصلاح 
خطوط فرسوده انتقال شبکه فاضلاب، این عملیات به منظور حذف شبکه 
های فرســوده فاضلاب در شــهر اصفهان انجام گرفت چرا که در سال های 
اخیــر وقوع حوادث شــبکه فاضــلاب در خیابان هاي آبفای منطقه یک و 
سه اصفهان به دلیل فرسودگی ناشی از قدمت بالای ۵۵ سال بوده است.  
مدیرعامل آبفای استان اصفهان اظهار داشت: با اجرای این اتصال، فاضلاب 
بسیاری از خیابان هاي مناطق یک و سه شهر اصفهان از طریق خط انتقال 
جدید شــبکه فاضلاب کمال اســماعیل و مشتاق به تصفیه خانه فاضلاب 
جنوب و شرق انتقال می یابد که این فرایند مسلما کاهش حوادث شبکه 

فاضلاب را در خیابان هاي پر تراکم اصفهان به همراه دارد.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: سید احمدی موسوی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در خصوص معافیت 
کشاورزان از برنامه های مدیریت مصرف برق با نصب پنل خورشیدی و 
ایجاد منبع دوم درآمد برای فعالان کشاورزی، توضیحاتی را ارائه کرده 
موسوی اعلام کرد که اگر کشاورزان ۸۰ درصد از نیاز مصرفی خود را از 
طریق برق تجدیدپذیر پنل خورشیدی تامین کنند، از مدیریت مصرف 
در روزهای اوج بار معاف خواهند شــد. در این راســتا، هزینه ساخت یا 
نصب پنل خورشــیدی به طور متوســط برای تولید هر کیلووات برق، 
۳۰ میلیون تومان اســت.وی تصریح کرد که با این روش، کشــاورزان 
می توانند برای معافیت از مدیریت مصرف در اوج بار، با استفاده از این 
ظرفیت و تا ۸۰ درصد توان مورد نیازشان، نیروگاه نصب کنند تا برقشان 
در دوره اوج بار برق و طی چهار ماه قطع نشــود. حتی در طول ۸ ماه، 
برق تولیدی آنان خریداری خواهد شــد. البته تحقق این امر نیازمند 
پرداخت تســهیلات از ســوی بانک هاست که در صورت حمایت های 
لازم، برای کشاورزان منبع درآمد دوم ایجاد خواهد شد و آلودگی هوا 
نیز کاهش می یابد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان 
همچنین گفت که با اتصال این پنل ها به شبکه سراسری، امکان خرید 
بــرق تولیــدی به صورت تضمینی در مدت ۲۰ ســال یا عرضه آن در 
بورس انرژی فراهم می شود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای 

کشاورزان به ارمغان خواهد آورد

کرج - مهشید ســلیمان گرمابکی،خبرنگارعصررسانه : 
سخنگوی صنعت برق از راه اندازی طرحی خبر داد که براساس آن 
کشاورزان در صورت همکاری بیشتر با برنامه های مدیریت مصرف 
برق، می توانند میزان صرفه جویی شده را به نرخی ۴ برابر بالاتر از 

قیمت تامین برق به فروش برسانند.
مصطفی رجبی مشــهدی گفت: کشــاورزان در صورت استفاده از 
نیروگاههای خورشیدی، از معافیتهای مرتبط با طرحهای مدیریت 

بار بهره مند خواهند شد.
وی در عین حال یادآور شد: همچنین اگر معادل ۸۰ درصد ظرفیت 
برقی چاهها از نیروگاههای خورشیدی برای تامین برق استفاده شود، 
معافیت لازم را از طرحهای مدیریت بار تابســتان خواهند داشــت و 
همچنین در صورتی که کشاورزان ۵ ساعت که شامل ساعات گرم 
بعد از ظهر تابستان است با صنعت برق همکاری کنند، هزینه برق 

مصرفی در بقیه ۱۹ ساعت شبانه روز رایگان خواهد بود.
مدیرعامل توانیر در عین حال از خرید برق صرفه جویی شده توسط 
کشاورزان نیز خبر داد و گفت: اگر کشاورزان بتوانند با بهینه سازی 
سیســتمهای برقی چاههای کشاورزی و یا همکاری بیشتر، صرفه 
جویی بیشتری داشته باشند، به صورت پلکانی افزایشی، برق صرفه 
جویی شده را با نرخی در حدود دو هزار و ۵۰۰ تومان یعنی ۴ برابر 

هزینه تامین برق از آنها خریداری خواهیم کرد.

پایان عملیات اجرای  خط انتقال جدید 
فاضلاب در مرکز شهر اصفهان

معافیت کشاورزان از برنامه های مدیریت 
مصرف برق با نصب پنل خورشیدی

 شرایط خرید برق صرفه جویی شده
 از چاه های کشاورزی

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش های انســانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.
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هراس از تظاهرات حامیان فلسطین؛ 

 امتناع بروکسل از میزبانی دیدار بلژیک
 با رژیم صهیونیستی

شــهرداری بروکســل در بیانیه ای اعلام کرد که میزبانی این شهر از 
دیدار تیم های فوتبال بلژیک و رژیم صهیونیستی در لیگ ملت های 
اروپا به دلیل مسائل امنیتی و اعتراضات احتمالی، غیرممکن خواهد 

بود.
در بیانیه شــهرداری بروکســل درباره عدم امکان میزبانی این شهر 
از دیدار بلژیک و رژیم صهیونیســتی آمده اســت: شــهر بروکسل 
سازماندهی این دیدار در ورزشگاه »کینگ بودوئن« را غیر ممکن 
می داند. پس از بررسی دقیق و عمیق، باید اعلام کنیم که برگزاری 
چنیــن دیــداری در پایتخت)بلژیــک( به ویــژه در چنین مقطع 
حساســی، بدون شــک به تظاهرات گســترده منجر خواهد شد و 
امنیت تماشــاگران، بازیکنان، شــهروندان و نیروهای پلیس ما را به 

خطر می اندازد.
طبق برنامه قرار است این دیدار ششم سپتامبر)۱۶ شهریور( برگزار 
شــود. جنگ غزه و حملات وحشــیانه رژیم صهیونیستی علیه این 
باریکه اعتراضات گســترده ای را در سراســر جهان از جمله بلژیک 
به همراه داشــته اســت و حامیان فلسطین بارها و بارها اعتراضات 
ضد صهیونیســتی برگزار کرده  و در دانشــگاه ها نیز دانشــجویان 
دست به تحصن زده اند؛ اعتراضاتی که به قطع نسبی یا کلی روابط 
دانشگاه های این کشور با بنیادهای حامی رژیم صهیونیستی منجر 

شده است.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
به دنبال امضای توافق مشارکت راهبردی 
جامع با کره شمالی اعام کرد که مسکو و 
پیونگ یانگ متعهد شدند که در صورت 
حمله به یک طرف، دیگری به کمک بیاید.

 ولادیمیر پوتین امروز چهارشــنبه در پایان 
مذاکرات با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
در پیونگ یانــگ تاکید کرد: مســائل امنیتی 
و بیــن المللــی بخش بزرگــی از مذاکرات با 
کیم را به خود اختصاص داد. روســیه توسعه 
همکاری های نظامی-فنی با کره شمالی را بر 
اساس این توافق رد نمی کند.رئیس جمهوری 
روســیه همچنین تصریح کرد که مســکو و 
پیونگ یانگ هر دو سیاست خارجی مستقلی 
را دنبــال می کنند و زبان باج خواهی و دیکته 

کردن را نمی پذیرند.
وی خاطر نشان کرد که دو طرف مقابله با رفع 
تحریم ها به عنوان ابزار غرب در راستای حفظ 
هژمونــی، را ادامه خواهند داد.رئیس جمهور 
روســیه با اشاره به اینکه رزمایش های آمریکا 
و شــرکایش در آســیا مشخصا گامی خصمانه 
علیه کره شمالی است، افزود: چنین اقدام هایی 

صلح و ثبات در شــبه جزیــره کره را تضعیف 
کرده و امنیت تمام کشــورها در جنوب شرقی 
آســیا را به خطر می اندازد.کیم جونگ اون هم 
توافق روســیه و کره شــمالی را نشان دهنده 
یــک جهان چند قطبی جدیــد توصیف کرد 
که عاری از هژمونی، سلطه و خشونت خواهد 
بود. وی تاکید کرد که دوســتی بین مســکو و 
پیونگ یانگ احساســات واقعا عمیقی را در او 
ایجاد می کند.کیم بر این باور اســت که توافق 

مشارکت راهبردی جامع بین دو کشور، ماهیت 
صلح آمیز و دفاعی دارد.وی اظهار داشــت: من 
شک ندارم که این )توافق( به یک نیروی محرکه 
برای تسریع ایجاد یک جهان چند قطبی جدید 

تبدیل خواهد شد.
رئیس جمهوری روســیه و رهبر کره شمالی   
توافق نامه  مشــارکت راهبردی جامع را که 
جایگزین اســناد مشابه در سال های ۱۹۶۱ 

و ۲۰۰۰ می شود، امضا کردند.

 رسانه های دو کشور سفر پوتین به کره شمالی 
را پس از ۲۴ ســال »سفری تاریخی، رسمی و 
دوستانه« ارزیابی می کنند.کیم ۹ ماه پیش در 
سفری به شرق دور روسیه با پوتین دیدار کرده 
بود.ســفر پوتین در حالی صورت می گیرد که 
روســیه و کره شمالی تحت تحریم های شدید 
غرب قرار دارند و گرم شدن روابط آنها موجب 

نگرانی در اروپا و آمریکا شده است.
غرب مدعی اســت که کره شــمالی به روسیه 
ســلاح ارســال و مســکو از آن در جنگ علیه 
اوکراین استفاده کرده است اما مسکو و پیونگ 
یانــگ این اتهام را رد کرده اند.در همین حال، 
تنش ها در شــبه جزیــره کره در بالاترین حد 
خود در ســال های اخیر قرار دارد و ســرعت 
آزمایش هــای تســلیحاتی پیونــگ یانگ و 
رزمایش های ترکیبی با حضور ایالات متحده، 

کره جنوبی و ژاپن افزایش یافته است.
دو کره همچنین درگیر جنگ روانی به سبک 
جنگ سرد شده اند که پرتاب هزاران بالن زباله 
توسط کره شمالی به جنوب و پخش تبلیغات 
ضد کره شمالی با بلندگوها از سوی کره جنوبی 

را شامل می شود.

پوتین: روسیه و کره شمالی در صورت وقوع جنگ به هم کمک می کنند    روزنه

قیمت جهانی طلا روز چهارشــنبه )۱۹ ژوئن( پس از اینکه داده های خرده فروشــی در 
ایــالات متحــده بهتر از حد انتظار بود، ثابت ماند و شــرط بندی کاهش قریب الوقوع نرخ 
فدرال رزرو را تقویت کرد. بهای هر اونس طلا  ۲۳۲۷ دلار و ۷۶ سنت بود. قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۳۴۲ دلار رســید.خرده فروشــی ایالات متحده در ماه 
گذشــته ۰.۱ درصد افزایش یافته اســت. اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کرده بودند که فروش خرده فروشــی در ماه می ۰.۳ درصد افزایش یابد.جان 
ویلیامــز، رئیــس فــدرال رزرو نیویورک اظهار کرد که نــرخ بهره در طول زمان به تدریج 
کاهش می یابد اما او از بیان اینکه بانک مرکزی آمریکا چه زمانی می تواند سیاســت های 

پولی را تسهیل کند، اجتناب کرد.

تب هوش مصنوعی کمک کرد شــرکت انویدیا روز ســه شــنبه، با کنار زدن مایکروســافت، به 
ارزشــمندترین شــرکت جهان تبدیل شــود.تنها چند روز پس از این که انویدیا، از اپل به عنوان 
دومین شرکت ارزشمند جهان سبقت گرفت، ارزش سهام این تراشه ساز، روز سه شنبه ۳.۵ درصد 
صعود کرد و به ۱۳۵.۵۸ دلار رســید و ارزش بازار این شــرکت را به ۳.۳۳۵ تریلیون دلار رســاند.

سهام مایکروسافت ۰.۴۵ درصد نزول کرد و ارزش بازار این غول نرم افزاری را به ۳.۳۱۷ تریلیون 
دلار رساند. سهام اپل هم بیش از یک درصد کاهش داشت و ارزش بازار سازنده آیفون را به ۳.۲۸۶ 
تریلیون دلار رســاند.افزایش مبهوت کننده ارزش بازار انویدیا طی یک ســال گذشته، تحت تاثیر 
خوش بینی وال استریت به فناوری نوظهور هوش مصنوعی روی داده است. پردازنده های پیشرفته 

انویدیا، نقش مهمی در تلاش شرکت ها برای بهره بردن از این فناوری دارد.

۰/23/5
درصد درصد

ارزشمندترین شرکت جهان معرفی شدطلای جهانی از صعود بیشتر بازماند

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 هم زمان با افزایش آمار شهدای غزه، یک موسسه اسلامی مستقر در 
انگلیس اعلام کرد که برخی از سازمان های به اصطلاح خیریه در این 
کشــور با ســوء استفاده از جایگاه خود، برای ارتش رژیم صهیونیستی 

کمک مالی جمع  می کنند.
 کمیســیون اسلامی حقوق بشــر که تحقیقات گسترده ای را درباره 
فعالیت های پشــت پرده نهادهای وابســته به رژیم صهیونیســتی در 
انگلیس صورت داده است، طی نامه ای به چریتی کامیشن )نهاد ناظر 
بر عملکرد موسسات خیریه( هشدار داد که فعالیت های این موسسات 

با برنامه های خیریه ای متناسب نیست.
بر اساس قوانین چریتی کامیشن جمع آوری پول برای ارتش یک کشور 
خارجی، فعالیت خیریه ای محسوب نمی شود. اما تحقیقات کمیسیون 
اســلامی حقوق بشر انگلیس نشان می دهد که دو موسسه یوکه گیوز 
)UK Gives( و یوکه تورمــت )UK Toremet( کــه بعنــوان خیریه در 
چریتی کامیشن ثبت شده اند برای حمایت از ارتش رژیم صهیونیستی 
کمک مالی جمع  می کنند.گفته می شود که چریتی کامیشن در سال 
۲۰۱۵ میلادی، تحقیقاتی را درباره فعالیت های پشت پرده یوکه تورمت 
آغاز کرد، اما مشخص نیست که چرا طی ۹ سال گذشته در برابر این 
تخلف آشکار سکوت کرده است.یافته های کمیسیون اسلامی حقوق 
بشر انگلیس حاکیست، موسسه وان پیپل که پس از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهرماه ۱۴۰۲( در انگلیس تاسیس شد، با استفاده از منابع مالی 
یوکه تورمت برای ارتش رژیم صهیونیستی تجهیزات نظامی خریداری 
کرده اســت.که ئی اچ گیوز نیز از دیگر موسســاتی اســت که بر اساس 
تحقیقات کمیسیون اسلامی حقوق بشر انگلیس، میلیون ها دلار برای 
حمایت از سربازان صهیونیستی کمک مالی جمع  کرده است.مسعود 
شجره رئیس این نهاد اسلامی به ایرنا گفت که ثبت چنین موسسات 

خیریه ای یک تخلف بزرگ از سوی چریتی کامیشن محسوب می شود. 
وی افزود که این نهاد دولتی »موظف است سوء استفاده آشکار از جایگاه 
خیریه را برای انجام فعالیت هایی که از نظر اخلاقی نفرت انگیز، از نظر 
قانونی مشکوک و مجرمانه هستند، بررسی کند.«به گزارش ایرنا، رژیم 
صهیونیستی طی هشت ماه گذشته، کشتار گسترده ای را در غزه به راه  
انداخته و ضمن بستن تمام گذرگاه ها و جلوگیری از ورود کمک های 
امدادی، این منطقه را به یک ویرانه تبدیل کرده اســت.بر اســاس تازه 
ترین آمار وزارت بهداشــت غزه، شــمار شهدای جنگ اسرائیل در غزه 
از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر۱۴۰۲ ( به ۳۷ هزار و ۳۹۶ نفر و شمار 
زخمی ها به ۸۵ هزار و ۵۲۳ نفر رسیده است.شورای امنیت سازمان 
ملــل متحــد دو هفته پیــش قطعنامه ای را در حمایت از آتش بس در 
غزه تصویب کرد اما بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
که مشــروعیت خود را در ســرزمین های اشغالی و عرصه بین الملل از 

دست داده است، بر تداوم جنگ و کشتار فلسطینی ها اصرار دارد.

به نام خیریه به کام اســرائیل؛  

پرده برداری از فعالیت برخی موسسات خیریه در انگلیس

      آخرین خبر

ســفیر روســیه در سازمان ملل متحد گفت: به رغم دشوار بودن اما راه 
حلی برای صلح وجود دارد و مسکو هرگز از مذاکره اجتناب نکرده است.

 هفته نامه نیوزویک نوشت آناتولی آنتونوف در بیانیه ای که از طریق 

سفارت این کشور برای این هفته نامه ارسال شد، دیدگاه های کرملین 
را درباره »نقشه راهی« برای پایان جنگ کنونی در اوکراین تشریح کرد 
که به طور قابل توجهی با راهبرد مورد حمایت حامیان غربی کی یف 
متفاوت اســت.اظهارات ســفیر روسیه همزمان با بحث ها برای یافتن 
راه حل طولانی برای جنگ اوکراین در مسکو و پایتخت های اروپایی 
مطرح شده است. اما آنتونوف طرح های پیشنهادی غرب از جمله در 
کنفرانس صلح سوئیس را رد کرد و گفت:آمریکا و متحدانش تصورات 
خود را درباره پایان دادن جنگ اوکراین ارائه می دهند.این کنفرانس 
دو روزه که در آن کشــورهای جنوب جهانی مانند هند، عربســتان، 
آفریقای جنوبی و امارات شرکت داشتند در نهایت نتوانست به توافقی 
نهایی دست یابد.آنتونوف درباره کنفرانس صلح سوئیس گفت: هدف 
از این کارزار تبلیغاتی، توقف جنگ نبود بلکه آنها به دنبال طولانی تر 
کردن »پروژه« خونینی بودند که غرب در بیش از ۱۰ ســال گذشــته 

دنبال کرده است.

روس: دیپلمات 

هدف غرب ادامه جنگ اوکراین است


